
Основні етапи цієї проце-
дури читайте у «Рубриці  
експерта».

ВЛАСНИКАМ 
СЕРТИФІКАТІВ НА 
ЗЕМЕЛЬНУ ЧАСТКУ 
(ПАЙ) НЕОБХІДНО ДО 
1 СІЧНЯ 2025 РОКУ 
ОФОРМИТИ ПРАВО 
ВЛАСНОСТІ

ГОТУЄМО 
ДОМАШНІ ГРЯДКИ 
ДО ВЕСНЯНОГО 
ПОСІВУ

с. 3 с. 8с. 4

У рубриці «Нотатки агро-
нома» поговоримо про 
підготовку ґрунту до посі-
ву, основні правила сіво-
зміни, сусідство культур 
на городі. А також як пра-
вильно підготувати карто-
плю до посадки.

«Контінентал Фармерз Груп» опри-
люднила інформацію про виконані 
податкові зобов’язання за 2023 рік, 
реалізовані соціальні проєкти та 
надану гуманітарну допомогу. Cума 
податкових відрахувань, які Компа-
нія сплатила до бюджетів усіх рівнів 
торік, сягнула 1,4 млрд грн. З цими 
результатами «Контінентал» увійшов 
до списку найбільших платників 
податків за 2023 рік у галузі україн-
ського АПК.

Попри складний для країни час, «Кон-
тінентал Фармерз Груп» продовжила 

спрямовувати соціальні інвестиції на 
розвиток місцевих громад, неухильно 
й у повному обсязі виконуючи взяті 
на себе зобов’язання. Загалом за  
2023 рік на територіях своєї при-
сутності Компанія реалізувала 
соціальних проєктів на суму  
37,7 млн грн. Вагомими статтями 
соціальних інвестицій торік стали 
проєкти у сфері благоустрою та інф-
раструктури. Крім того, було втілено 
освітні й культурні ініціативи для 
молоді, серед яких «Розумний город» 
і «Великодня веселка». 

Невіддільною частиною політики 
соціальної відповідальності «Кон-
тінентал» залишається підтримка 
українських захисників. За період 
від лютого 2022 року Компанія спря-
мувала 55,1 млн грн на допомогу 
військовим і значно розширила 
масштаби корпоративного волонтер-
ства: протягом року було проведено 
щонайменше шість волонтерських 
заходів із залученням працівників 
Компанії та відправлено понад 4 т 
продовольства мобілізованим спів-
робітникам «Контінентал».

ПОНАД 1,4 МЛРД ГРН ПОДАТКІВ  
ТА 37,7 МЛН ГРН НА СОЦІАЛЬНІ ПРОЄКТИ: 
«КОНТІНЕНТАЛ» ЗВІТУЄ ПРО ПОКАЗНИКИ 
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ЧИТАЙТЕ  
У ВИПУСКУ

Що таке інновація, фітофтороз, 
оренда та хто такий  агроном —  
пояснюють наші маленькі читачі.

БЕРІТЬ УЧАСТЬ У КОРОТ-
КОМУ ОПИТУВАННІ Й 

ОТРИМАЙТЕ ШАНС ВИГРАТИ 
МІШОК НАСІННЄВОЇ КАРТОПЛІ

Жителька с. Залісці Галина 
Кравець власноруч створює 
ляльки та найрізноманітніші 
композиції. Працює з папером, 
тканиною, ватою, соломою тощо.

Стартував п’ятий сезон соціаль-
но-освітнього проєкту «Розумний 
город», де діти навчаються агро-
номії та основам підприємництва.

Для команди «Контінентал» 
цьогорічна зима видалася доволі  
насиченою цікавими проєктами 
й ініціативами. Пропонуємо вам 
разом з нами озирнутися й зга-
дати найяскравіші зимові події.

ДО УВАГИ ПАЙОВИКІВ КОМПАНІЇ!

1. Отримати консультацію щодо укладення, продовження строку дії договорів 
оренди землі.

2. З’ясувати умови й статус виплати орендної плати, подати реквізити для отри-
мання орендної плати, замовити оформлення банківської картки орендодавця 
для отримання орендної плати, замовити отримання довідки про дохід.

3. Отримати консультацію про умови компенсації витрат на успадкування права 
власності на земельну ділянку.

4. Отримати юридичну консультацію з питань землекористування (реєстра-
ція права власності / права оренди на земельні ділянки, виготовлення 
технічної документації, купівля-продаж земельних ділянок, оподаткування 
земельних ділянок).

5. Отримати інформацію про діяльність Компанії на території громади, а 
також про програми розвитку та підтримки громади. Ірина Спісак та Юлія Василько, фахівці колцентру Компанії

Шановні орендодавці «Контінентал Фармерз Груп»! 
Повідомляємо, що в Компанії працює Центр надання консультаційної підтримки для всіх наших пайовиків.  
Ви швидко і якісно вирішите свої земельні питання, безплатно зателефонувавши до колцентру за багатоканальним номером 

0 800 507 766 
Зокрема, ви зможете:

РОЗІГРУЄМО  
НАСІННЄВУ КАРТОПЛЮ!

Інформаційний бюлетень  

Компанії «Контінентал Фармерз Груп»

ДЕТАЛЬНІШЕ НА С. 9

У Компанії триває п’ята хви-
ля програми стажування 
«Майбутнє Контінентал», 
котра вже давно стала май-
данчиком для підготовки 
агрономів і механіків, а та-
кож популяризації кар’єри в 
агро як сучасної, інновацій-
ної та затребуваної на ринку 
праці.

«МАЙБУТНЄ КОН-
ТІНЕНТАЛ» — ПРОГРА-
МА МОЖЛИВОСТЕЙ  
ТА РОЗВИТКУ В АГРО
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У 2023 році сума сплачених Ком-
панією податків уперше перевищила 
позначку 1 млрд грн. Це дозволило 
«Контінентал Фармерз Груп» укотре 
посісти впевнену позицію серед 
найбільших платників податків в 
українській аграрній галузі. Також це 
означає, що ми безперервно напов-
нюємо бюджети всіх рівнів та належно 
підтримуємо економіку держави — 
зараз вона потребує цього як ніколи.

Окрім того, саме соціальна політика 
нашої Компанії стала для багатьох 
сіл та цілих громад міцним плечем 
підтримки в такий непростий період. 

Ми не тільки не згорнули соціальні 
інвестиції в рамках задекларованого 
раніше бюджету, а й значно розши-
рили масштаби своїх централізованих 
проєктів. 

«Контінентал Фармерз Груп» змогла 
також мобілізувати власні сили для 
допомоги українським військовим. 
Поряд із фінансовою підтримкою 
волонтерських ініціатив, протягом 
року ми провели шість великих та 
кілька менших заходів із корпора-
тивного волонтерства, щоб передати 
нашим захисникам продовольство й 
інші необхідні їм речі.

Я переконаний, що прозорість та 
відповідальність, які «Контінентал» 
демонструє з року в рік, — це основа 
довіри між Компанією та державою, 
громадами, пайовиками, а також 
співробітниками, для яких Компанія 
залишається надійним роботодав-
цем. Тому ми відкрито звітуємо, щоб 
кожен мав можливість переконатися: 
«Контінентал Фармерз Груп» —  
незмінний і відданий партнер, який 
робить свій внесок у майбутнє 
України. Ми дякуємо за співпрацю 
та взаємну підтримку кожному, хто 
працює на спільну Перемогу!

З повагою

Генеральний директор
«Контінентал Фармерз Груп»

Георг фон Нолкен

«КОНТІНЕНТАЛ» — НАДІЙНА ОПОРА ГРОМАД  
І ПРОЗОРИЙ ПАРТНЕР ДЕРЖАВИ

ПОДАТКОВІ ВІДРАХУВАННЯ ІНВЕСТИЦІЇ У СОЦІАЛЬНІ ПРОЄКТИ

Хай які навколо складні часи, та ми не забуваємо про свою відповідальність. Реалії сьогодення випробовують стій-
кість українського народу, і зокрема —  економічну міцність аграрного бізнесу в країні. Але «Контінентал» продовжує 
працювати попри все, залишаючись вірним своїм цінностям.

Традиційно звітуючи, ми детально і прозоро розповідаємо про результати нашої діяльності за попередній рік. Адже 
розуміємо, що відповідальність за добробут місцевих громад, підтримка держави, її захисників та наших пайовиків — це 
не просто слова, а запорука спільного майбутнього, наш обов’язок перед тими, завдяки кому можемо й надалі виконувати 
свою роботу.
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3 Інвестиції у соціальні проєкти, грн 

Львівська область Хмельницька область

Івано-Франківська область Чернівецька область

9 241 693 5 639 778

4 545 566 3 565 454

Тернопільська область

14 735 793

Загалом     37 728 284

Інші проєкти
2 994 014 

Благоустрій та інфраструктура
15 663 578 

5 244 945 
Культура

Освіта
4 548 624 

Спорт 
4 460 627

Духовність
2 913 766 

1 423 130 
Медицина

Кооперативи

479 600
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3 Податкові відрахування, грн

15 830  
Інші 
області 

56 370 413 
Чернівецька 
область

170 649 064  
Львівська
область 

 

1 030 488 525  
Тернопільська
область 

66 175 308  

Хмельницька 
область

90 107 642  
Івано-Франківська 
область

Державний бюджет

Обласні бюджети Пенсійний фонд

807 267 471 

65 294 519 188 389 959

Місцеві бюджети

352 854 833 

Загалом     1 413 806 782 

СПРЯМОВАНО НА ДОПОМОГУ ВІЙСЬКОВИМ ЗА ПЕРІОД ВІД ЛЮТОГО 2022 РОКУ

55,1 млн грн
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#командаконтінентал — це люди, які вміло поєднують сумлінне виконання професійних обов’язків із найрізноманітнішими хобі.  
Вони — цікаві, творчі, активні, завжди готові до нових відкриттів. Водночас це висококваліфіковані спеціалісти, наполегливі  

та відповідальні. Знайомимо й вас із частинкою нашої аграрної сім’ї, їхніми захопленнями й секретами успіху.

Сергій Зимний 
начальник управління зберігання готової 

продукції

У «Контінентал» керую роботою чималого 
колективу й переконаний: якщо взявся за справу —  
виконуй її добре. Таким прикладом для мене стали 
батьки. Інколи я переробляв завдання по кілька 
разів, і це не була прискіпливість з їхнього боку. 
Саме так я навчився одразу виконувати все сум-
лінно. Цей підхід жодного разу не підводив мене 
ані в роботі, ані в житті. Так само навчаю і своїх 
дітей.

Разом з дружиною виховуємо двох синів і доньку, 
які є активними учасниками «Пласту». Вони з 
таким захопленням розповідають про пластові 
активності, що ті вже давно стали частинкою 
щоденного побуту нашої сім’ї. «Пласт» для нас —  
це продовження виховання в патріотичному, 
релігійному, відповідальному руслі.

Люблю ставити перед собою виклики та 
долати їх. У цьому допомагає театр — завжди 
долучаюся до участі в корпоративних виставах.

Театр дає чудову можливість приміряти на 
себе інший образ, характер, манеру поведінки. 
І хоча це своєрідне випробування для мене, але 
радість в очах моїх дітей, які спостерігають дій-
ство в глядацькому залі, додає впевненості, що 

можу впоратися з усім.

Іван Перепелюк  
старший менеджер з питань регіонального 

розвитку

Працюю в «Контінентал» з 2020 року. 
Відповідаю в Компанії за земельні питання, 
проведення переговорів з власниками ділянок 
та укладання договорів оренди, а також 
за організацію процесу виплати орендної 
плати. Найбільше в «Контінентал» імпонує 
дружний колектив і злагоджена командна 
робота.

У вільний час доглядаю за садом. Його 
площа — понад гектар. Садом займаюся 
вже майже 28 років, люблю цю справу, тому 
працюю тут із задоволенням! Часу на догляд 
за рослинами вистачає. Працюємо коман-
дою — сім’ями разом з братом. Упродовж 
вегетаційного періоду обприскування ЗЗР 
проводимо у вечірні години, а на час збору 
врожаю оформляємо відпустки.

Це дуже копітка праця, адже охоплює 
багато різних процесів. Та це неймовірне 
захоплення, яке вже не хочеться залишати. 
Найбільше мені подобається сад у період 
свого цвітіння — це просто потрібно 
побачити.

Христина Цимбалюк  
старша обліковиця на елеваторі

Робота в Компанії цікава та динамічна. Тут є 
можливість постійного розвитку, зокрема тому, 
що тебе оточують професіонали, готові діли-
тися своїм досвідом та підтримувати. Я тішуся, 
що працюю в агросекторі. Це невіддільна і дуже 
важлива частина економіки України, особливо 
зараз.

Та ще зі шкільних років мене вабило рукоділля. 
А коли стала мамою двох синочків, актуаль-
ним стало питання безпечних іграшок. Урешті 
вирішила створювати їх самостійно. Почала 
експериментувати з вибором матеріалу й фур-
нітури: улюбленою виявилася плюшева нитка —  
дуже ніжна та м’яка.

Першою іграшкою став зайчик — трішки 
кривенький і смішний. Та з кожною наступною 
роботою навички відточувалися. Мене надихає 
процес створення іграшки, очікування кінцевого 
результату. Люблю підбирати фурнітуру: очка, 
різні стрічки, декор. Під час в’язання я відпочиваю 
і тілом, і душею. Стараюся організувати час так, 
щоб приділити увагу найважливішому в житті: 
сім’ї, роботі, здоров’ю та хобі.

Вважаю, що потрібно завжди вчитися та роз-
виватися в улюблених заняттях, досягати нових 

вершин — і тоді самі здивуємося, на що здатні.

РУБРИКА ЕКСПЕРТА: КОНСУЛЬТУЄ ЮРИСТ

#КОМАНДАКОНТІНЕНТАЛ

ВЛАСНИКАМ СЕРТИФІКАТІВ НА ЗЕМЕЛЬНУ ЧАСТКУ (ПАЙ) 
НЕОБХІДНО ДО 1 СІЧНЯ 2025 РОКУ ОФОРМИТИ ПРАВО ВЛАСНОСТІ

Сьогодні в Україні є категорія 
земель сільськогосподарського 
призначення, які в сфері сільського 
господарства називають невитребу-
ваними земельними частками (паями). 
Право на такі невитребувані частки 
(паї) засвідчують земельні сертифікати, 
видані колишнім членам колективних 
сільськогосподарських підприємств 
чи іншим особам, зокрема отрима-
ними в порядку спадкування. По суті 
земельний сертифікат є документом, 
який засвідчує лише право його влас-
ника на отримання земельної ділянки 
в майбутньому за умови дотримання 
певної процедури виділення земель-

ної ділянки в натурі (на місцевості). 

 Варто зауважити, що сертифікат на 
земельну частку (пай) не є підтверджен-
ням права власності на саму ділянку й 
не встановлює її меж. У випадку, якщо 
власник земельного сертифіката або 
особа, яка з тих чи інших причин не 
приймає спадщини, до складу якої вхо-
дить сертифікат, зволікає з оформленням 
права власності на земельну ділянку, то 

ризикує її втратити. Відповідно до ст. 13 
Закону України «Про порядок виділення 
в натурі (на місцевості) земельних ділянок 
власникам земельних часток (паїв)», якщо 
до 1 січня 2025 року власник невитре-
буваної земельної частки (паю) або його 
спадкоємець не оформив право власно-
сті на земельну ділянку, він вважається 
таким, що відмовився від одержання 
земельної ділянки. Така невитребувана 
земельна частка (пай) після формування 
її в земельну ділянку за рішенням і заявою 
місцевої ради й на підставі рішення суду 
передається в комунальну власність 
територіальної громади, на території 
якої вона розташована. 

Наполегливо рекомендуємо власникам 
земельних сертифікатів розпочати процес 
витребування земельної ділянки, а якщо 
особа ще не прийняла спадщину, до 
складу якої входить сертифікат, — роз-
почати переоформлення.

Наведемо етапи процедури витре-
бування земельної ділянки, право на 

отримання якої засвідчує земельний 
сертифікат:

 звернутися у відповідну сільську, 
селищну, міську раду, щоб отримати 
протокол розподілу земельних ділянок 
(у ньому зазначено номер ділянки після 
розподілу, орієнтовну площу та інші  
дані);

 з цим протоколом звернутися 
до відповідної сільської, селищної, місь-
кої ради із заявою, щоб отримати дозвіл 
на виготовлення технічної документації із 
землеустрою;

 коли дозвіл отримано, потрібно 
звернутися в землевпорядну організацію, 
щоб виготовити технічну документацію;

 після виготовлення технічної 
документації та реєстрації земельної 
ділянки в Державному земельному када-
стрі необхідно звернутися у відповідну 
сільську, селищну, міську раду із заявою 
про затвердження такої документації;

 на підставі виготовленої тех-
нічної документації та рішення про її 
затвердження зареєструвати право влас-
ності на сформовану земельну ділянку.

Якщо сертифікат не успадкований, 
«Контінентал» пропонує свою допо-
могу, щоб переоформити спадщину в 
зручному форматі:

 повне відшкодування всіх витрат 
під час переоформлення спадщини

АБО

 допомога в переоформленні 
спадщини відповідальним спеціалістом 
без будь-яких матеріальних витрат з 
боку власника/спадкоємця земельного 
сертифіката.

Гарантуємо повне покриття всіх витрат 
і професійний безоплатний супровід. 

По детальнішу інформацію звертайтеся 
за номером 0 800 507 766
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Ефективне поєднання досвіду, моти-
вації та відповідального ставлення є 
запорукою успіху будь-якої навчаль-
ної програми. Саме так амбітні молоді 
люди можуть зробити перший крок до 
свого становлення як професіоналів. У 
Компанії «Контінентал Фармерз Груп» 
діє п’ята хвиля програми стажування 
«Майбутнє Контінентал», яка вже давно 
стала майданчиком підготовки агроно-
мів і механіків, а також популяризації 
кар’єри в агро як сучасної, інноваційної 
та затребуваної на ринку праці.

Учасники програми — студенти 
останніх курсів або ж випускники ЗВО за 
спеціальностями «Агрономія», «Інжене-
рія», «Агроінженерія» та «Механізація». 
В Компанії зазначають, що стажери 
програми наче «чистий лист» —  
без попередньо набутих шаблонів 
мислення, цінностей, стандартів роботи 
інших компаній. Тому інтегрувати, пере-
дати досвід та підходи «Контінентал» 
їм ефективніше й простіше. «Майбутнє 
Контінентал» дає експертні практичні 
знання та навчає спеціалістів на базі 
своїх виробничих процесів — це уні-
кальна можливість. Стажери, зі свого 
боку, швидко адаптуються, демонстру-
ють високий потенціал, що і компенсує 
брак досвіду роботи.

Упродовж шести місяців стажери 
працюють у реальних умовах на вироб-
ничих об’єктах «Контінентал», беруть 
безпосередню участь в усіх техноло-
гічних процесах, поєднуючи теорію 
і практику, а набуваючи досвіду —  
отримують можливість самостійно 
виконувати технологічні операції. 
Поруч зі стажерами — професійні 
наставники: вони завжди на зв’язку, 
навчають і готові надавати консультації 
та відповіді на всі запитання, діляться 
власним досвідом.

Нагода спробувати себе в такій 
ролі випала Романові Кривішину, 
який працює агрономом блоку 
в «Контінентал»: «“Майбутнє 
Контінентал” — це завжди про 
розвиток, зростання, а найголов-
ніше — про велике бажання. Мені 
пощастило бути наставником 
талановитих людей, які хочуть 
розвиватися. Ще приємніше — це 
їхнє бажання розвиватися саме в 
межах нашої Компанії. Я радий, що 
можу ділитися своїми знаннями та 
вміннями з амбіційними людьми, 
котрі, як і я, щиро полюбили агро-
номію. Звісно, під час стажування не 
все складається легко. Ми стикає-
мося з різними викликами, зокрема 
“бойовим хрещенням” є перша 
посівна. Та саме тут проявля-
ються характер і наполегливість 
стажера. Найбільшою нагородою в 
наставництві є момент, коли той 
стає професійним спеціалістом. 
Тоді розумієш, що усі твої зусилля 
не були даремними».

Про велике бажання студентів і 
випускників стати стажерами «Майбут-
нього Контінентал» свідчить і кількість 
поданих заявок: конкурс на участь у 
п’ятій хвилі програми становив 15 
претендентів на одне місце!

Пощастило долучитися до 
програми Катерині Ільченко, яка 
ділиться своїми враженнями: «Ста-
жуванням я дуже задоволена. Радію, 
що мене оточують прекрасні про-
фесійні люди. Постійно спілкуюся 
зі своїм наставником: він навчає, 
показує, як правильно виконувати 
різні операції. Найцікавіше працю-
вати в полі — тут ми можемо 
доторкнутися до кожної рослинки, 
дослідити її, виявити проблеми. 
У такий спосіб запам’ятовуєш 
значно краще. Дуже ґрунтовною 
є і теоретична частина стажу-
вання. Нам пропонують багато 
інтерактивних завдань, як-от 
записувати тематичні відеозвіти, 
для яких потрібно самостійно 
підшукати матеріал. Для мене 
ця програма — про практичний 
досвід, спілкування з дуже профе-
сійною командою та розвиток 

своїх компетенцій».

За словами Катерини, стажування 
має дуже комплексний характер, 

тобто в «Контінентал» до його орга-
нізації підходять різносторонньо. Це 
не дивно, адже до реалізації про-
грами «Майбутнє Контінентал» 
залучені керівники агрономічної та 
інженерної служб, головні технологи, 
HR-спеціалісти, внутрішні експерти —  
є з ким і в кого повчитися.

Фіналом програми є презентація 
і захист проєктів, спрямованих на 
вдосконалення існуючих виробни-
чих процесів Компанії. Над ними 
учасники разом з наставниками 
працюють упродовж шести міся-
ців. Найкращі отримують цінні 
подарунки. 

Програма впродовж шести місяців 
готує агрономів і механіків, які на 
80% відповідають профілю посад: 
стажери, після того як здобудуть 
унікальні теоретичні знання та 
практичний досвід, можуть надалі 
застосувати їх для працевлашту-
вання. Учасники ж, які найкраще 
проявили себе під час стажування, 
отримують пропозицію працевлаш-
тування на посаду агронома масиву 
або механіка саме в «Контінентал».

«Коли ми лише планували 
запускати програму стажування, 
то очікували, що в команді зали-
шиться працювати 20% стажерів. 
За результатами чотирьох наборів 
ми отримали в рази більший показ-
ник — 57% стажерів продовжили 
будувати кар’єру в “Контінентал”. 
А 95% випускників програми, які 
не потрапили в нашу команду, 
продовжили свій шлях у професії 
в інших агрокомпаніях. Для нас це 
дуже великий показник, тому що 
наша ціль — це все ж таки гло-
бальна популяризація агробізнесу 
як привабливого роботодавця 
серед молоді», — розповідає 
HR-директорка «Контінентал» Ірина 
Романенко.

Цікаво, що вже п’ять випускників 
проєкту, які залишилися працювати 
в «Контінентал Фармерз Груп», отри-
мали підвищення й тепер обіймають 
керівні посади в Компанії.

«МАЙБУТНЄ КОНТІНЕНТАЛ» — ПРОГРАМА  
МОЖЛИВОСТЕЙ ТА РОЗВИТКУ В АГРО
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У сезоні-2024 один із напрямів  
проєкту — «Розумний город. Мікро-
зелень» — з пілотного формату 
переходить на постійну основу та 
масштабується на всеукраїнський 
рівень. До ініціативи вже долучи-
лося сім шкіл з різних міст України: 
Львова, Тернополя, Вінниці, Кривого 
Рогу та Умані. Нагадаємо, у рамках 
цього напряму проєкту «Контінентал 
Фармерз Груп» запропонувала місь-

ким школярам навчитися вирощувати 
мікрозелень, яку можна реалізовувати 
місцевим рестораціям, а отримані 
кошти спрямовувати на підтримку 
ЗСУ. Важливо, що, одержавши від 
«Контінентал» насіння, стелажі з авто-
матичним поливом та освітленням для 
вирощування мікрогріну, діти надалі 
самостійно контролюють усі процеси, 
пізнаючи таким чином основи еко-
номіки й соціально-відповідального 
підприємництва. 

Учасників, які вирощують культури 
на відкритому ґрунті, цьогоріч також 
стане більше: уже приєдналося понад 
дві сотні дітей із Тернопільської, 
Хмельницької, Львівської, Івано-Фран-
ківської та Чернівецької областей. 
Вони роститимуть червоний буряк, 
моркву, капусту, цибулю, гарбузи, 
кавуни й дині, солодкі та гострі перці, 
помідори й арахіс. Зазначимо, що 
вже другий сезон поспіль учасники 

«Розумного городу» передають виро-
щене на своїх ділянках для переробки 
на сухі борщі та поживні смаколики 
для захисників. Цього року з урожаю 
буряку готуватимуть і новий продукт —  
овочеві чипси. Торік з урожаю, який 
виростили школярі, приготували та 
передали більш як 2 тисячі порцій 
сухого борщу, 500 пачок чаю з лікар-
ських трав, понад тисячу упаковок 
гарбузових цукатів і таку ж кількість 
порцій горіхово-медових перекусів. 

Крім здобуття агрономічних навичок 
та знань, учасники цієї хвилі проєкту 
пройдуть навчання в школі фінансової 
успішності. У програмі передбачено 
лекції з економіки, підприємництва 
та менеджменту. 

«КОНТІНЕНТАЛ ФАРМЕРЗ ГРУП» МАСШТАБУЄ ПРОЄКТ ДЛЯ МОЛОДІ 
«РОЗУМНИЙ ГОРОД» ТА ЗАПУСКАЄ НОВИЙ СЕЗОН

Стартував п’ятий сезон соціально-освітнього проєкту «Розумний город», де діти навчаються агрономії та основам підприємництва. Уже другий рік 
поспіль проєкт функціонує у двох форматах: вирощування овочів на відкритому ґрунті в сільській місцевості та мікрозелені — у міських школах. 
Цьогоріч «Розумний город» виходить за межі областей, де «Контінентал» орендує землі, залучає ще більше активної молоді та урізноманітнює 
продукцію, яку виготовлятимуть із вирощеного учасниками проєкту.  

Уважність, послідовність, логічне та 
стратегічне мислення — усе це мали 
чудову нагоду продемонструвати учас-
ники любительського шахового турніру, 
який організувала громадська організа-
ція «Молодіжний національний конгрес» 
на честь Василя Капустинського. Серед 
установ-партнерів виступила і «Контінен-
тал Фармерз Груп». Змагання об’єднали 
гравців різних вікових категорій — від 6 
і до 73 років! Та це не завадило кожному 
проявити себе.

Провідний менеджер відділу 
корпоративної соціальної відпо-
відальності «Контінентал Фармерз 
Груп» Тарас Кусень розповідає: «В 
рамках зустрічі відбулося дев’ять 
турів, кожен по 30 хвилин. Суперни-
ків обирали методом жеребкування, 
тож пари сформувалися цікаві. Вік 
учасників був дуже різним, що дало 
молодшим гравцям змогу повчи-
тися в більш досвідчених, відкрити 
для себе нестандартні комбінації, 

сміливі ходи та нові стратегії».

Загалом до шахового турніру долучи-
лися 60 учасників: пайовики 
«Контінентал», працівники й усі охочі, і 
кожен — унікальна особистість з влас-
ною неповторною історією. Наприклад, 
пан Михайло приїхав на змагання зі 
Зборова. Чоловіку 73 роки, і це далеко 
не перший турнір для нього: він двічі 
ставав чемпіоном району, неодноразово 
перемагав у молодіжних, сільських іграх, 
має багато грамот, призів та медалей.

«Шахи — це три в одному: наука, 
спорт і мистецтво», — говорить 

Михайло Іванович.

А от для 9-річного Богдана всі досяг-
нення ще попереду. Хлопчик розповідає, 
що гри в шахи його навчив батько, якого 
вже неодноразово вдавалося перемогти. 
І навіть попри поразки юний спортсмен 
готовий змагатися знову й знову, аби 
наступного разу показати кращий 
результат.

Шаховий турнір присвятили пам’яті 
Василя Капустинського — дійсного 
члена МНК, активного учасника «Пласту», 
провідного менеджера відділу корпо-
ративної соціальної відповідальності 
«Контінентал». Він загинув 2 лютого 2023 
року під Кремінною, що на Луганщині, в 
боротьбі за Українську державу. Одним 
із проєктів, які організовував Василь, 
був саме шаховий турнір, адже і сам 
був досвідченим гравцем. Родина Василя 
разом з МНК вирішили продовжити його 
справу й організували цей турнір, а «Кон-
тінентал» підтримав захід.

«Контінентал Фармерз Груп» про-
довжує централізований медичний 
проєкт, у рамках якого працівники 
сільських ФАПів та амбулаторій 
отримують укомплектовані медичні 
сумки й багаторазові лікарські халати. 
Цьогоріч такі набори передали 
до 46 населених пунктів у дев'яти 
територіальних громадах Львівської  
області. 

«Дуже важливо, щоб кожен 
пацієнт, котрий звертається 
до закладу охорони здоров’я, був 
упевненим: йому нададуть якісну 
та своєчасну медичну допомогу. 
Відповідно, персонал закладу 
також має бути забезпечений усім 
необхідним. Цього разу нам вда-
лося передати 63 укомплектовані 
сумки та 126 лікарських халатів, 
скомбіновані в набори: сумка й 
два халати. Цьогорічний бюджет 
проєкту становить 323 тис. грн», —  
розповідає старший менеджер зі 
зв’язків з громадськістю кластера 
«Львів» Компанії «Контінентал» 

Дмитро Мороз.

Працівники ФАПів та амбулаторій про 
такий проєкт відгукуються схвально: 
кажуть, сумки мають зручне зонування, 
а також усе необхідне для якісного пер-
винного огляду. Набір містить 
ампульницю, тонометр, стетоскоп, тер-

мометр, глюкометр та інші  
медичні інструменти спеціального 
призначення.

«Контінентал» започаткував ініціативу 
ще 2018 року. З цього часу охопили 
частину населених пунктів присутності 
Компанії у Тернопільській, Хмельниць-
кій, Івано-Франківській, Львівській 
областях. Упродовж восьми років на 
реалізацію проєкту вже спрямували 
понад 1,4 млн грн, придбали більше 
ніж 350 спецсумок і 700 лікарських 
халатів.

Медицина, відповідно до запи-
тів громад, залишається одним із 
пріоритетних напрямів у програмі кор-
поративної соціальної відповідальності 
«Контінентал».

ЗМАГАННЯ СТРАТЕГІЙ  
І НЕСТАНДАРТНИХ РІШЕНЬ:  

У ТЕРНОПОЛІ ВІДБУВСЯ 
ШАХОВИЙ ТУРНІР

«КОНТІНЕНТАЛ» ПЕРЕДАВ  
63 УКОМПЛЕКТОВАНІ МЕДИЧНІ 

СУМКИ ТА 126 СПЕЦІАЛІЗОВАНИХ 
ХАЛАТІВ ЗАКЛАДАМ ОХОРОНИ 

ЗДОРОВ’Я ЛЬВІВЩИНИ
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ЗИМОВІ ІНІЦІАТИВИ «КОНТІНЕНТАЛ ФАРМЕРЗ ГРУП»

З чим у вас асоціюється зима? Для когось це пора затишшя і спокою, для когось — час свят у сімейному колі, який мимоволі повертає нас у дитинство. 
Для команди «Контінентал» цьогорічна зима видалася доволі насиченою цікавими проєктами й ініціативами. Пропонуємо вам разом з нами озирнутися й 
згадати найяскравіші зимові події.

На візит святого Миколая чекають  
усі — від малого до великого. Та дорослі 
мають ще й унікальну нагоду стати 
помічниками Чудотворця! Охоче приєд-
нується до можливості і «Контінентал»: 
проєкт «Миколай на континенті» є вже 
доброю традицією Компанії, і цей рік не 
став винятком.

У рамках проєкту дітвора п’яти захід-
них областей України отримала солодкі 
подарунки від Миколая, а це 41 тис. 
школярів і дошкільнят у громадах при-
сутності Компанії.

«Ми розпочинаємо підготовку 
задовго до приходу зими. Разом з 
командою ретельно вибираємо паку-
вання, солодощі, стараємося додати 
і якусь цікавинку. Наприклад, цього-
річ малеча мала нагоду розгадувати 
лабіринт, зображений на пакунку, —  
розповідає провідна менеджерка 
відділу корпоративної соціальної 
відповідальності Наталія Мельник. —  
У цей святковий період колеги в регі-
онах присутності виконують роль 
помічників Миколая. Саме вони роз-
повсюджують пакунки по школах і 

дитячих садочках громад».

Загалом для дітей придбали понад 20 т  
солодощів, а це 1 млн 722 тис. цукерок! 
На реалізацію проєкту цього року Ком-
панія спрямувала 3,5 млн грн.

Саме такі слова є в пісні, яка супрово-
джує Вифлеємський вогонь миру. Щороку 
напередодні Різдва представники наці-
ональної скаутської організації «Пласт» 
поширюють його Україною: передають 
від громади до громади, у домівки вірян, 
заносять у церкви, державні установи, 
школи й лікарні.

Допомагає поширювати Вифле-
ємський вогонь миру «Контінентал 
Фармерз Груп». Уже сьомий рік поспіль 
у передріздвяну пору представники 

Компанії та пластуни централізовано 
розвозять вогонь громадами, зокрема 
й там, де «Контінентал» орендує землі, 
щоб кожен зміг запалити благодатний 
вогник у своїй домівці. Традиційно 
аграрії взяли на себе транспортні 
витрати, закупили лампадки, у яких 
передавали вогонь, і роздаткові мате-
ріали. Так, за підтримки «Контінентал» 
Вифлеємський вогонь поширили 
в громадах Тернопільської, Львів-
ської, Хмельницької та Чернівецької 
областей.

Саме в передсвятковий час 
частина команди «Контінентал» вже 
традиційно на кілька годин перетво-
рюється на справжніх акторів, щоб 
подарувати малечі гарний настрій 
та зустріч з казкою. Цьогоріч агра-
рії мали честь зіграти театральну 
виставу «Кришталева туфелька» для 
особливих гостей — діток наших  
захисників. 

Майстерна акторська гра, барвисті 
костюми, запальні танці, гармонійний 
музичний супровід — усе це дозво-
лило дійсно зануритися в казкову 
атмосферу, де панують добро та диво. 
Маленькі глядачі з захопленням спо-
стерігали за ніжною Попелюшкою і 
чарівним принцом, щиро сміялися з 
харизматичними сестрами Жавоттою 

і Шарлоттою, придворними маркізом, 
бароном, генералом-церемоніймей-
стером, з насторогою стежили за пані 
мачухою, із захопленням зустрічали 
хрещену фею.

Свято дитинства вдалося! Про це 
свідчили щирі посмішки та радість в 
очах хлопців і дівчат. 

Працівники ж «Контінентал» розпо-
відають, що такий досвід є не лише 
цікавим, а й корисним: це нагода 
кинути собі виклик, вийти із зони 
комфорту та приміряти зовсім інше, 
часто нетипове амплуа.

Крім вистави, на малечу чекали 
тематичні майстер-класи, смачні сюрп-
ризи й інші активності.

Ще одна хороша традиція  
«Контінентал» — надсилати нашим 
захисникам пакунки зі смаколиками 
напередодні свят. Цього ж разу вирі-
шили додати до подарунків листівки 
зі словами вдячності — всі охочі мали 
нагоду власноруч написати кілька слів 
для військовослужбовців. Це люди 
різного віку й статі, різних професій, 
з різних міст, але об’єднані спільною 
вірою в Перемогу.

Приємно, що до акції також долучи-
лися діти: вони власноруч створювали 
малюнки й листівочки та писали щирі 
побажання.

Обов’язково до пакунків додавали 
й сухі борщі, квітковий чай та цукати 
з гарбуза, інгредієнти для яких дбай-
ливо виростили юні агрономи з 
проєкту «Розумний город».

«МИКОЛАЙ НА КОНТИНЕНТІ» 
ВКОТРЕ МАНДРУВАВ УКРАЇНОЮ

«ВОГОНЬ ЛЮБОВІ, ВОГОНЬ ДОБРА 
НЕСИ У СВІТЛІ ЛІХТАРЯ»

ЧАРІВНА КАЗКА ДЛЯ НАЙМЕНШИХ 
ГЛЯДАЧІВ

ДЯКУЄМО ВАМ, ЗАХИСНИКИ 
УКРАЇНИ!
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Тернопільщина

Корпоративна соціальна відповідальність є одним із пріоритетних напрямів діяльності «Контінентал Фармерз Груп». Для Компанії важливо підтримувати 
громади своєї присутності й відгукуватися на запити мешканців. Про прозору сплату податків до бюджетів усіх рівнів, інвестиції в соціальні проєкти «Контінентал» 
відкрито звітує щорічно. Пропонуємо ознайомитися з даними, що стосуються Тернопільської області, а також частинкою реалізованих соціальних ініціатив.

ОСВІТА І НАУКА 

 Забезпечення комфортних і безпечних 
умов навчання своїх вихованців є одним 
з головних завдань, яке стоїть перед 
педагогічними колективами. Вчителі не 
лише намагаються цікаво викладати 
матеріал, а й уболівають про благоустрій 
самих закладів освіти. Так відбувається і в 
Новосілківській школі (Підгаєцька міська 
ТГ). Сюди придбали нові вікна. Кошти ж 
на втілення такої ініціативи виділив «Кон-
тінентал», а це 153 тис. грн.

 Дбають про належний стан освітньої 
установи в с. Завалів (Підгаєцька міська 
ТГ). Для місцевої загальноосвітньої школи 
було необхідно придбати металоплас-
тикові двері. Допомогти зголосилася 
Компанія: на цей запит вона скерувала 
21,6 тис. грн.

 Не менш важливим є питання пере-
везення школярів до місця навчання, 
особливо у віддалених населених пунк-
тах. Окрім того, транспорт потрібний і для 
організації навчальних поїздок, екскурсій 
тощо. Нещодавно «Контінентал» долучився 
до співфінансування придбання шкільного 
автобуса для Васильковецької сільської ТГ, 
виділивши на проєкт 100 тис. грн. Тран-
спортним засобом до Васильковецької 

школи зможуть їздити учні сіл Нижбірок, 
Старий Нижбірок, Крогульці та Целіїв.

ІНФРАСТРУКТУРА

 Оскільки питання ремонту доріг є 
найактуальнішим серед жителів громад, 
«Контінентал» старається завжди від-
гукуватися на такі запити. Компанія 
скеровує кошти на придбання матері-
алів для ремонту чи на оплату роботи 
спеціалізованої техніки. Так, для ремонту 
дороги в с. Беримівці (Зборівська міська 
ТГ) був необхідний щебінь, тож аграрії 
скерували на його закупівлю 46,2 тис. грн. 

 Встановити систему вуличного освіт-
лення вирішили жителі с. Слов’ятин 
(Саранчуківська сільська ТГ). Запити на 
підтримку таких проєктів часто надходять 
до «Контінентал», адже вуличне освіт-
лення є запорукою безпечного руху як 
водіїв, так і пішоходів. Щоби підтримати 
ініціативу, Компанія виділила 66 тис. грн 
на придбання необхідних матеріалів.

МЕДИЦИНА

 Підтримка діяльності пунктів першої 
невідкладної медичної допомоги 

завжди на часі, адже саме вони є пер-
шочерговими осередками лікування 
жителів сіл і містечок. Важливо забез-
печувати і самі ФАПи всім необхідним 
обладнанням, щоб вони були безпечним 
і комфортним простором для пацієнтів. 
З такою метою ініціювали облаштування 
території ФАПу в с. Козівка (Козівська 
селищна ТГ). Сюди закупили бруківку та 
бордюри. «Контінентал» же скерував на 
ініціативу 24,5 тис. грн.

ДУХОВНІСТЬ

 Українські громади завжди дбають 
про підтримку та благоустрій тери-
торій місцевих святинь. Прагнучи 
зберегти храми в належному стані, 
ініціюють ремонтні роботи, адже 
духовність часто є опорою для людей 
у важкі часи. Потребувала ремонту й 
церква Собору Пресвятої Діви Марії в 
с. Заставці (Монастириська міська ТГ). 
На придбання будівельних матеріалів 
«Контінентал» спрямував 38,9 тис. грн.

 Схожа потреба виникла й у жителів 
с. Швейків, що також у Монастириській 
міській ТГ. Тут ініціювали ремонт церкви 
Святого Великомученика Димитрія. У 
відповідь на цей запит «Контінентал» 

виділив 30,8 тис. грн, необхідних для 
закупівлі будівельних матеріалів.

КУЛЬТУРА

 Осередками гуртування молоді, як 
і решти жителів села, часто стають 
будинки культури. Тут мешканці — як 
старші, так і найменші — мають нагоду 
проявляти свої таланти чи об’єднуватися 
заради спільних суспільно корисних 
справ. Часто будинки культури потре-
бують підтримки, як-от у с. Тетильківці 
(Шумська міська ТГ). У відповідь на їхній 
запит «Контінентал» скерував 30 тис. 
грн. За ці кошти для будинку культури 
придбали акустичну систему, ноутбук та 
обігрівач.

МОЛОДЬ І СПОРТ

 Цікавий простір для ігор малечі необ-
хідний у кожному населеному пункті: 
діткам потрібно спрямувати свою енер-
гію в правильне русло. Облаштувати таке 
місце вирішили в с. Бобулинці (Бучацька 
міська ТГ) — тут установили сучасний 
дитячий майданчик. На реалізацію цього 
проєкту «Контінентал» виділив із соціаль-
ного бюджету 50 тис. грн.

«КОНТІНЕНТАЛ» ЗВІТУЄ ПРО СОЦІАЛЬНІ ІНВЕСТИЦІЇ ТА СПЛАЧЕНІ 
ПОДАТКИ У 2023 РОЦІ В ТЕРНОПІЛЬСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Інвестиції у соціальні проєкти, грн
Тернопільська область

2
0

2
3

Загалом     14 735 793 Загалом    1 030 488 525

Податкові відрахування, грн
Тернопільська область

Місцеві бюджети 

184 783 771

Обласний бюджет 

36 910 413

Державний бюджет  

657 626 028

Пенсійний фонд  

151 168 313

Байковецька   2 961 
Бережанська   303 484 
Білобожницька   184 328  
Борщівська   313 547 
Бучацька   102 161 
Васильковецька   559 056  
Великобірківська   22 790  
Великодедеркальська  219 649  
Вишнівецька   169 391 
Гримайлівська   623 851 
Гусятинська   430 857 
Заводська   169 637 

Заліщицька   365 554  
Залозецька   391 835 
Збаразька   257 279  
Зборівська   833 896 
Іване-Пустенська   16 698  
Іванівська   439 372 
Козівська   1 218 741  
Колиндянська   142 742  
Копичинецька   195 402 
Кременецька   30 653  
Мельниця-Подільська  335 721  
Монастириська   471 986  

Нараївська   710 547  
Озернянська   152 945  
Підволочиська   635 489 
Підгаєцька   1 782 872 
Саранчуківська   277 713  
Скалатська   223 056  
Скала-Подільська   54 145  
Тернопільська   1 099 419  
Хоростківська   398 272  
Чортківська   14 313         
Шумська   1 517 551  
Обласні проекти   67 880  

Байковецька  880 401
Бережанська   1 630 770 
Білобожницька  1 966 849
Більче-Золотецька  6 607
Борсуківська  17 891
Борщівська   38 997 566
Бучацька   733 785
Васильковецька   9 463 487
Великобірківська   4 892 571
Великодедеркальська 1 841 992
Вишнівецька  4 139 734
Гримайлівська  6 446 518
Гусятинська   3 767 019
Заводська    4 466 942  

Заліщицька    7 567 777
Залозецька  2 469 274
Збаразька  3 995 428
Зборівська  6 440 829
Золотниківська  122 700
Іване-Пустенська  586 161
Іванівська  1 988 566
Козівська  156 326 401
Козлівська  23 899
Колиндянська   4 030 356
Копичинецька     2 151 826
Купчинецька  7 143
Кременецька  1 009 359
Мельниця-Подільська  3 837 551  

Монастириська  14 554 868
Нараївська  2 113 900
Озернянська  1 369 829
Підволочиська  9 128 336
Підгаєцька  493 789 120
Підгороднянська  13 762
Саранчуківська    2 575 215
Скалатська   5 649 978
Скала-Подільська  1 339 166
Теребовлянська  44 440 318
Тернопільська   29 190 820 
Хоростківська   123 919 201 
Чортківська  313 601
Шумська  32 281 009                 

Територіальні громади Територіальні громади

Інші проєкти
1 220 841

Благоустрій та інфраструктура
5 304 716

1 961 484
Культура

Освіта
2 281 591

Спорт 
1 497 397

Духовність
1 278 150

792 014
Медицина

Кооперативи
399 600

2
0

2
3
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Львівщина

Корпоративна соціальна відповідальність є одним із пріоритетних напрямів діяльності «Контінентал Фармерз Груп». Для Компанії важливо підтримувати громади 
своєї присутності й відгукуватися на запити мешканців. Про прозору сплату податків до бюджетів усіх рівнів, інвестиції в соціальні проєкти «Контінентал» відкрито 
звітує щорічно. Пропонуємо ознайомитися з даними, що стосуються Львівської області, а також частинкою реалізованих соціальних ініціатив.

ОСВІТА І НАУКА 

 Нещодавно було реалізовано 
значний проєкт з допомоги загаль-
ноосвітній школі с. Руданці та 
школі мистецтв с. Новий Яричів 
(Новояричівська селищна ТГ). Для 
освітніх закладів придбали вікна та  
двері — на це «Контінентал» спрямував  
308,6 тис. грн.

 Часто в навчальних закладах 
виникають потреби, що стосуються 
забезпечення базових умов функці-
онування установи, як-от освітлення, 
водопостачання, придбання меблів. 
У «Контінентал» стараються завжди 
відповідати на такі запити, адже 
діти мають здобувати знання в 
комфортних і безпечних умовах. 
Так, для загальноосвітньої школи в  
с. Павлів (Радехівська міська ТГ) Ком-
панія скерувала кошти на купівлю 
світильників (14,9 тис. грн), а для 
Дернівської гімназії (Кам’янка-Бузька  
міська ТГ) — на придбання класних 
дощок (14,3 тис. грн).

 Ще один масштабний проєкт вдалося 
втілити в с. Старий Яричів. Тут уже давно 
чекав ремонту заклад дошкільної освіти 
«Ярчик». Коштом «Контінентал» оновили 
фасад дитячого садка. Також придбали 
покриття й огорожу для дитячого майдан-
чика. Загалом на реалізацію цієї ініціативи 
Компанія скерувала 372,4 тис. грн.

ДУХОВНІСТЬ

 Жителі громад часто ініціюють проєкти 
у сфері духовності, вона залишається 
однією з пріоритетних. Наприклад, у  
с. Викоти, що в Бісковицькій сільській ТГ, 
триває будівництво церкви. У відповідь 
на запит громади «Контінентал» спряму-
вав із соціального бюджету 30 тис. грн 
на закупівлю цементу.

ІНФРАСТРУКТУРА

 Питання ремонту доріг є чи не найак-
туальнішим у кожній громаді. На жаль, 
дороги часто руйнуються навіть під 

впливом погодних умов, тому потре-
бують хоча б часткового ремонту. 
«Контінентал» допомагає громадам 
закуповувати необхідні матеріали або 
ж оплачувати послуги техніки. Зокрема, 
аграрії спрямували 49,9 тис. грн, щоби 
придбати щебінь для підсипання доріг 
у с. Бабино (Новокалинівська міська ТГ).

 Долучається Компанія і до власне 
ремонту доріг. Так, ремонт дороги 
провели на вул. Січових Стріль-
ців у с. Забужжя (Кам’янка-Бузька  
міська ТГ) — тут «Контінентал» скерував 
349,9 тис. грн, а також доєднався до 
співфінансування поточного ремонту 
дороги Красне – Утішків (Красненська 
селищна ТГ), на що виділив 500 тис. грн.

 Не менш важливим питанням є 
встановлення вуличного освітлення, від 
якого залежить безпека як водіїв, так і 
пішоходів. Досі є дуже багато населених 
пунктів, де бракує ліхтарів. Особливо 
почастішали такі запити з настанням 
осінньо-зимового періоду. Зокрема, 
по допомогу звернулися і жителі с. 
Обидів (Кам’янка-Бузька міська ТГ). Тут 

на проведення вуличного освітлення 
«Контінентал» виділив 39,8 тис. грн.

МОЛОДЬ І СПОРТ

 Заняття спортом — запорука здо-
рового способу життя, тому важливо 
прищеплювати любов до спортивних 
занять змалечку. Тішить, що діти й молодь 
мають нагоду відвідувати спортивні зали, 
а громади дбають про їхнє належне 
облаштування. Коли назріла потреба 
змінити підлогу в спортзалі с. П’яновичі 
(Бісковицька сільська ТГ), жителі звер-
нулися по підтримку до «Контінентал». У 
Компанії на придбання підлогових дощок 
скерували 64,9 тис. грн.

 Запланували облаштувати спор-
тивні майданчики й у селах Великі 
Підліски та Хренів (Новояричівська 
селищна ТГ). На комплектування для 
їх спорудження «Контінентал» виділив  
143,6 тис. грн. Відрадно, коли жителі 
сіл уболівають за цікаве і якісне 
дозвілля молоді, ініціюючи різні про-
єкти в цій сфері.

«КОНТІНЕНТАЛ» ЗВІТУЄ ПРО СОЦІАЛЬНІ ІНВЕСТИЦІЇ ТА СПЛАЧЕНІ 
ПОДАТКИ У 2023 РОЦІ У ЛЬВІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Податкові відрахування, грн
Львівська область

2
0

2
3Інвестиції у соціальні проєкти, грн

Львівська область

2
0

2
3

Загалом     9 241 693 Загалом     170 649 064

Місцеві бюджети 

78 837 328

Обласний бюджет 

13 879 706

Державний бюджет  

58 502 382

Пенсійний фонд  

19 429 648

Бісковицька   489 814
Бориславська   35 815 
Буська   67 612  
Великолюбінська   277 675 
Великомостівська   5 076  
Городоцька   29 106  
Давидівська   13 876  
Добромильська   118 320  
Добротвірська   32 796  
Дрогобицька   133 324  
Жовтанецька   1 565 630  

Зимноводівська   13 790  
Кам’янка-Бузька   1 336 344 
Комарнівська   5 922 
Красненська   605 174 
Меденицька   121 947 
Миколаївська   95 765 
Новокалинівська   937 970 
Новояричівська   955 546 
Перемишлянська   66 247 
Пустомитівська   14 805 
Радехівська   508 641 

Ралівська   399 057  
Рудківська   471 641 
Самбірська   62 460 
Солонківська   20 308 
Старосамбірська   278 394 
Тростянецька   88 173 
Червоноградська   57 000  
Щирецька   110 149      
Обласні проекти   323 316  

Бісковицька    3 056 122 
Бориславська   417 730
Бродівська   23 960
Буська     1 327 181
Великолюбінська   2 085 353
Великомостівська   1 237 360
Городоцька   4 219 911
Давидівська    192 598
Добромильська   1 751 723
Добротвірська   3 102 612
Дрогобицька   1 271 596

Жовтанецька  33 739 269
Зимноводівська  133 864
Кам’янка-Бузька  68 494 462
Комарнівська  91 139
Красненська   870 682
Меденицька  1 513 960
Миколаївська   1 360 527
Новокалинівська  6 210 005
Новояричівська  5 433 527
Перемишлянська  1 886 126
Пустомитівська  327 375

Радехівська  8 614 893
Ралівська  9 668 509
Рудківська  8 760 969
Самбірська  670 402
Солонківська  881 701 
Старосамбірська  608 392
Тростянецька   1 276 972
Червоноградська  480 292
Шегинівська  386 303
Щирецька  553 549

Територіальні громади Територіальні громади

Інші проєкти
500 063

Благоустрій та інфраструктура
3 644 421

1 053 280
Культура

Освіта
1 610 851

Спорт 
1 200 463

Духовність
869 111

363 504
Медицина
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Хмельниччина

Корпоративна соціальна відповідальність є одним із пріоритетних напрямів діяльності «Контінентал Фармерз Груп». Для Компанії важливо підтримувати громади 
своєї присутності й відгукуватися на запити мешканців. Про прозору сплату податків до бюджетів усіх рівнів, інвестиції в соціальні проєкти «Контінентал» відкрито 
звітує щорічно. Пропонуємо ознайомитися з даними, що стосуються Хмельницької області, а також частинкою реалізованих соціальних ініціатив.

ОСВІТА І НАУКА

 Щоби зацікавити своїх вихован-
ців, учителі в навчальних закладах 
нерідко застосовують інноваційні 
засоби, передові ідеї та практики. А 
для цього необхідне відповідне тех-
нічне обладнання. Саме тому в гімназії  
с. Стріхівці (Солобковецька сільська 
ТГ) потребували інтерактивної дошки. 
Кошти на неї виділив «Контінентал» —  
23,2 тис. грн.

 Для якісної організації навчаль-
ного процесу в гімназії с. Чепелівка 
(Красилівська міська ТГ) бракувало 
оргтехніки. У «Контінентал» відгукну-
лися на запит і скерували 27,3 тис. грн. 

 Не меншої уваги потребують і в 
закладах дошкільної освіти. Окрім 
навчання, тут роблять акцент і на 
харчуванні малечі: воно має бути якіс-
ним і збалансованим. Нещодавно для 
ЗДО «Малятко» у с. Солобківці коштом 
«Контінентал» придбали холодильник 
(11,4 тис. грн).

ІНФРАСТРУКТУРА

 Проведення поточних ремонтів 
доріг є завжди актуальним питанням 
у громадах. Коли надходять відпо-
відні запити, «Контінентал» старається 
скеровувати кошти на придбання 
матеріалів або ж оплату роботи спец-
техніки. Так, на закупівлю щебеню 
для ремонту доріг і його переве-
зення в с. Вишнівчик (Чемеровецька  

селищна ТГ) спрямували 47,2 тис. грн. 
У Городоцькій міській ТГ з таким же 
запитом звернулися села Калитинці 
та Борщівка — для цього скерували 
90,9 тис. грн. Кошти на закупівлю 
щебеню виділили й для сіл Красилів-
ської міської ТГ — Веселівка, Берегелі, 
Пашутинці (176,8 тис. грн).

 Разом з ремонтом доріг немалу увагу 
приділяють і вуличному освітленню, 
особливо в осінньо-зимовий період. 
Передусім це запорука безпеки учасників 
дорожнього руху. Саме тому поточний 
ремонт вуличного освітлення провели 
в с. Стара Гута (Смотрицька селищна 
ТГ). «Контінентал» скерував на таку іні-
ціативу 29,9 тис. грн. Світлодіодні лампи, 
потрібні для вуличного освітлення,  

знадобилися і в с. Тернова (Новодунає-
вецька селищна ТГ) — на їх закупівлю 
Компанія спрямувала 17,1 тис. грн.

 Справна система водопостачання 
необхідна для якісної життєдіяльності 
будь-якого населеного пункту. Так, у  
с. Борщівка (Городоцька міська ТГ) 
виникла потреба відновити водогін. Аби 
втілити в життя такий проєкт, довелося 
залучити спеціальну техніку, зокрема 
екскаватор для риття водопровідної тран-
шеї. Оплату послуг техніки взяв на себе 
«Контінентал», на що виділив 102 тис. грн.

БЛАГОУСТРІЙ

 Мешканці громад, як добрі господарі, 
завжди дбають про порядок у своїх 
населених пунктах. Якщо ж виникає 
потреба наведення благоустрою —  
ініціюють відповідні заходи. Часто 
людям необхідні інструменти, яких 
бракує. Так, у відповідь на запити від 
сіл Юринці (Сатанівська селищна ТГ) та 
Тернова (Новодунаєвецька селищна ТГ) 
«Контінентал» скерував 49 тис. грн, щоб 
там придбали бензопили й мотокоси.

«КОНТІНЕНТАЛ» ЗВІТУЄ ПРО СОЦІАЛЬНІ ІНВЕСТИЦІЇ ТА СПЛАЧЕНІ 
ПОДАТКИ У 2023 РОЦІ В ХМЕЛЬНИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ

Податкові відрахування, грн
Хмельницька область

2
0

2
3Інвестиції у соціальні проєкти, грн

Хмельницька область

2
0

2
3

Загалом     5 639 778 Загалом     66 175 308

Місцеві бюджети 

38 722 226

Обласний бюджет 

6 138 033

Державний бюджет  

16 388 092

Пенсійний фонд  

4 926 957

Білогірська   161 414  

Городоцька   1 291 320       

Дунаєвецька   218 114 

Закупненська   22 998 

Ізяславська   136 684 

Красилівська    528 909 

Новодунаєвецька   391 118 

Плужненська   326 292      

Сатанівська   799 679 

Славутська   8 122 

Смотрицька   177 743 

Солобковецька   243 637 

Старокостянтинівська 328 937 

Староостропільська  137 227  

Чемеровецька   626 125  

Шепетівська    10 959

Ярмолинецька   130 500 

Обласні проекти   100 000 

Білогірська  1 856 233

Волочиська  14 207

Городоцька   23 811 787

Гуменецька  2 403

Дунаєвецька  1 183 455

Закупненська  285 718

Заслучненська  3 865

Ізяславська   2 826 708

Красилівська  3 581 000

Новодунаєвецька    3 883 872

Миролюбненська    51 854

Плужненська     2 374 740

Полонська    20 263

Сатанівська    9 033 715

Славутська      184 948  

Смотрицька    1 176 308

Солобковецька 2 343 287

Старокостянтинівська 3 413 362 

Староостропільська  1 460 052

Чемеровецька  7 094 037

Шепетівська   327 849 

Щиборівська     46 195   

Ямпільська  2 334

Ярмолинецька  1 197 116

Територіальні громади Територіальні громади

Інші проєкти
669 150

Благоустрій та інфраструктура
2 797 763

1 125 831
Культура

Освіта
514 674

Спорт 
289 732

Духовність
149 535

13 093
Медицина

Кооперативи
80 000
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Буковина

Корпоративна соціальна відповідальність є одним із пріоритетних напрямів діяльності «Контінентал Фармерз Груп». Для Компанії важливо підтримувати громади 
своєї присутності й відгукуватися на запити мешканців. Про прозору сплату податків до бюджетів усіх рівнів, інвестиції в соціальні проєкти «Контінентал» відкрито 
звітує щорічно. Пропонуємо ознайомитися з даними, що стосуються Чернівецької області, а також частинкою реалізованих соціальних ініціатив.

МОЛОДЬ І СПОРТ

 Спорт є невіддільною частиною 
здорового способу життя, а ще він 
гартує силу волі, наполегливість і 
прагнення досягати мети. Важливо, 
аби в селах і містечках був простір, 
де молодь мала б можливість вправ-
лятися в тому чи іншому виді спорту. 
Так вважають і в с. Іспас (Вижницька 
міська ТГ). Тут саме в розпалі будів-
ництво сучасного баскетбольного 
майданчика. Вже навели благоустрій 
території та звели фундамент. Робота 
триває. «Контінентал» же скерував 
на реалізацію проєкту 346,1 тис. грн.  
Окрім того, Компанія виділила  
30 тис. грн на підтримку юних спортс-
менів футбольної команди «Іспас».

ІНФРАСТРУКТУРА

 Питання встановлення вуличного 
освітлення надалі залишається акту-
альним для жителів громад, про що 
свідчать регулярні запити стосовно 
підтримки таких проєктів. Нещодавно 
Компанія спрямувала 28,5 тис. грн на 
придбання матеріалів для вуличного 
освітлення в с. Шишківці (Новосе-
лицька міська ТГ).

Зупинки громадського транспорту є 
важливим елементом інфраструктури. 
Їхнє встановлення і функціонування 
регульоване певними вимогами. Та, 
як і будь-які об’єкти, з часом вони 
потребують оновлення. Ремонтувати 
автобусні зупинки взялися, зокрема, в 
селах Нова Жадова та Стара Жадова 
(Сторожинецька міська ТГ). Необхідні 
для цього матеріали придбали коштом 
«Контінентал» (6,3 тис. грн).

МЕДИЦИНА

 У рамках співпраці «Контінен-
тал», Bevar Ukraine та International 
Association for Support of Ukraine 
три лікарні Чернівецької області 
(Сторожинецька багатопрофільна 
лікарня, Берегометський центр пер-
винної медико-санітарної допомоги, 
Вижницька багатопрофільна лікарня) 
отримали медичне обладнання, роз-
хідні матеріали для лабораторій, 
спеціалізовані колісні крісла для 
людей з інвалідністю, багатофункці-
ональні ліжка та інші необхідні речі. 
Також для потреб Берегометської ТГ 

передали апарат УЗД. «Контінентал» 
узяв на себе всі витрати, що стосува-
лися логістики, доставки вантажів до 
закладів охорони здоров’я, — на це 
пішло 90 тис. грн.

«КОНТІНЕНТАЛ» ЗВІТУЄ ПРО СОЦІАЛЬНІ ІНВЕСТИЦІЇ ТА СПЛАЧЕНІ 
ПОДАТКИ У 2023 РОЦІ В ЧЕРНІВЕЦЬКІЙ ОБЛАСТІ

Податкові відрахування, грн
Чернівецька область

2
0

2
3Інвестиції у соціальні проєкти, грн

Чернівецька область

2
0

2
3

Загалом     3 565 454 Загалом     56 370 413

Місцеві бюджети 

32 828 543

Обласний бюджет 

5 863 797

Державний бюджет  

12 565 627

Пенсійний фонд  

5 112 446

Берегометська   413 246  

Ванчиковецька   52 922  

Вижницька   599 549  

Вікнянська   24 027 

Глибоцька   56 171 

Горішньошеровецька 39 403 

Заставнівська   49 284 

Кам’янецька   105 616 

Карапчівська   4 738  

Кельменецька   69 551 

Лівинецька   247 604 

Мамалигівська   463 766 

Новоселицька   78 397       

Сокирянська   9 137

Сторожинецька   655 444  

Сучевенська   74 300  

Тереблеченська   101 618  

Чернівецька   20 284 

Чудейська   7 699  

Юрковецька   492 698  

Берегометська  3 478 642

Ванчиковецька  637 227

Вашківецька  89 502

Вижницька  5 470 187

Вікнянська  2 747 730

Глибоцька  1 285 771 

Горішньошеровецька  795 145 

Заставнівська  735 588 

Кам’янецька  1 153 983

Карапчівська  105 535

Кельменецька  453 212

Лівинецька  2 777 803

Мамалигівська  7 309 148

Новоселицька   1 650 892 

Сокирянська  234 868

Сторожинецька  4 827 332

Сучевенська  1 178 128

Тереблеченська  1 187 779

Чернівецька  360 988

Чудейська  224 541 

Юрковецька   19 666 412

Територіальні громади Територіальні громади

Благоустрій та
інфраструктура

631 561

Освіта
70 460

Духовність
46 100

Інші проєкти
600 200

Спорт 
1 271 136

716 829
Культура

229 168
Медицина
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Івано-Франківщина

Корпоративна соціальна відповідальність є одним із пріоритетних напрямів діяльності «Контінентал Фармерз Груп». Для Компанії важливо підтримувати гро-
мади своєї присутності й відгукуватися на запити мешканців. Про прозору сплату податків до бюджетів усіх рівнів, інвестиції в соціальні проєкти «Контінентал» 
відкрито звітує щорічно. Пропонуємо ознайомитися з даними, що стосуються Івано-Франківської області, а також частинкою реалізованих соціальних ініціатив.

МОЛОДЬ І СПОРТ 

 Нове місце для розваг і цікавого 
дозвілля з’явилося в найменших меш-
канців с. Виноград Отинійської селищної 
ТГ — тут установили сучасний дитячий 
майданчик. Проєкт реалізували коштом 
«Контінентал», а це 123,3 тис. грн. Тепер 
у дітвори є чудовий простір, де можна 
вивільнити свою енергію й отримати 
позитивні емоції. Батьки малечі про таку 
ініціативу відгукуються схвально.

ДУХОВНІСТЬ

 Сфера духовності залишається однією 
з пріоритетних серед усіх напрямів соці-
альної діяльності «Контінентал», адже 
жителі громад завжди ініціюють про-
єкти, покликані підтримувати святині 
в належному стані. Часто це ремонтні 
роботи в храмах. Коли в с. Палагичі 
(Тлумацька міська ТГ) виникла необхід-
ність відремонтувати покрівлю церкви 
Святого Архистратига Михаїла, Компа-
нія скерувала 40 тис. грн на придбання 
необхідних матеріалів.

 Дбають у громадах і про благоустрій 
території кладовищ, адже це місце 
шани та духовного єднання з людьми, 
котрі відійшли у вічність. У с. Кінчаки 
Дубовецької сільської ТГ мешканці 
проявили ініціативу встановити ворота 
до місцевого кладовища. Компанія 
охоче допомогла: на виготовлення 
брами вона виділила 55,9 тис. грн.

 Не винятком є і жителі с. Незвисько, 
що в Городенківській міській ТГ. Щоб 
подбати про належний вигляд подвір’я 
церкви Вознесіння Господнього, вирі-
шили вимостити його бруківкою. 
По підтримку звернулися до «Кон-
тінентал», що скерував на закупівлю 
бруківки 55,3 тис. грн.

ІНФРАСТРУКТУРА

 У с. Набережна Більшівцівської селищ-
ної ТГ облаштували зупинку громадського 
транспорту для спрощення організації 
посадки/висадки пасажирів. На мате-
ріали, необхідні для її встановлення, у 
«Контінентал» спрямували 35 тис. грн.

 Нещодавно тривали роботи зі 
встановлення вуличного освітлення 
в м. Тлумач, адже від цього залежить 
безпека руху водіїв і пішоходів. До 
реалізації проєкту долучився і «Кон-
тінентал»: Компанія виділила 25,2 тис. 
грн на купівлю таймера, який авто-
матично вмикає і вимикає вуличне 
світло, що гарантує ощадливе вико-
ристання електроенергії.

«КОНТІНЕНТАЛ» ЗВІТУЄ ПРО СОЦІАЛЬНІ ІНВЕСТИЦІЇ ТА СПЛАЧЕНІ 
ПОДАТКИ У 2023 РОЦІ В ІВАНО-ФРАНКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Податкові відрахування, грн
Івано-Франківська область

2
0

2
3Інвестиції у соціальні проєкти, грн

Івано-Франківська область

2
0

2
3

Загалом     4 545 566 Загалом     90 107 642

Місцеві бюджети 

17 678 956

Обласний бюджет 

2 501 568

Державний бюджет  

62 183 109

Пенсійний фонд  

7 744 009

Більшівцівська   230 634                  

Букачівська   106 091               

Бурштинська   264 599         

Войнилівська    34 014  

Галицька   306 727 

Городенківська   2 998 334 

Дубовецька   73 704 

Єзупільська   13 028  

Івано-Франківська   79 816                   

Коршівська   48 014 

Отинійська   138 363       

Тлумацька   181 465  

Чернелицька   5 414     

Ямницька   65 363 

Більшівцівська  1 715 608

Букачівська  31 809

Бурштинська  2 087 044

Войнилівська  186 422    

Галицька  1 797 362

Городенківська  78 524 454

Дубовецька     860 408      

Єзупільська     216 492

Івано-Франківська     523 567

Коршівська     616 357

Обертинська     285 067

Отинійська     891 841

Тисменицька  400 665

Тлумацька  1 420 588

Чернелицька  206 723

Ямницька  343 235

Територіальні громади Територіальні громади

Благоустрій та інфраструктура
3 285 118

387 521
Культура

Освіта
71 048

Духовність
570 870

Інші проєкти
3 760

25 350
Медицина

Спорт 
201 899
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Зазначимо, що зазвичай цей процес 
розпочинають ще восени, коли 
перекопують ділянку. Тоді навесні 
господареві залишається лише 
заскородити землю і розбити грудки. 
Якщо ж такої підготовки восени не 
провели, ґрунт треба підготувати 
навесні. До роботи рекомендуємо 
братися тоді, коли земля достатньо 
прогріється після зимового затишшя і 
підсохне: не прилипатиме до знарядь 
праці, але й не розсипатиметься на 
пісок або ж не закам’яніє (відповідно 
до структури ґрунту). Після обробітку 
ґрунту земля стає більш рихлою, 
пухкою, як наслідок — чудово 
затримує вологу та рівномірно про-
грівається сонячними променями. 
Усе це в комплексі сприяє активному 
росту культур і швидкому пророс-
танню насіння.

Можемо умовно виокремити такі 
етапи весняного обробітку ґрунту:

Перекопування.  

Під час цього етапу прибираємо 
із землі торішнє коріння, пожнивні 
рештки, залишки бур’янів і сміття. 
Перед тим, як почати перекопу-
вати, для підвищення урожайності 
та якості продукції доцільно внести 
органічні чи мінеральні добрива. 
Якщо ґрунт важкий, глинистий, 
потрібно забезпечити його 
хорошу повітропроникність —  
для цього вносять розпушувачі у 
вигляді солом’яної різки, соломис-
того гною, річкового крупнистого 
піску.

Обробка ділянки граблями.  

Цей етап потрібно проводити 
одразу ж після перекопування, поки 
грудки землі не встигли засохнути.  
Пізніше розбити їх буде дуже важко. 
Також важливо зберегти вологу в 
ґрунті, адже не завжди є можливість 
поливу.

Формування грядок.   

Під грядки, на яких плануєте виро-
щувати овочі, виокремте найбільш 
сонячне місце, без затінення з півден-
ного боку. Захищають ділянку від вітрів 
висаджуванням з відповідного боку 
декоративних або плодових дерев, але 
так, щоб не було затінення, — всі овочі 
світлолюбні. Іноді городники ділять 
загальну площу на кілька ділянок за  
таким принципом: основні культури з 
великою площею посадки виділяють 
в один масив, а зелень і пряно-аро-
матичні трави поміщають ближче до  
 

 
доріжки чи будови, щоб легко можна 
було зрізати пучок петрушки або 
кропу, не бігаючи по всій присадибній 
ділянці.

Висадка розсади або посів.  
 

Звертаємо вашу увагу, що період 
між весняним обробітком і власне 
посівом чи висадкою розсади має бути 
мінімальним. Це допоможе молодим 
рослинам отримати з землі макси-
мальну кількість вологи. 
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ГОТУЄМО ДОМАШНІ ГРЯДКИ ДО ВЕСНЯНОГО ПОСІВУ

ПЛАНУЄМО СІВОЗМІНУ Й ОБИРАЄМО СУСІДІВ НА ГРЯДКАХ

СУСІДСТВО НА ГОРОДІ

Оптимальне сусідство
Небажане сусідство

Хороша
Допустима
Небажана 

ОПТИМАЛЬНА СІВОЗМІНА

Не менш важливим є і розміщення 
культур, адже вибір правильних  
сусідів — овочів, зелені, квітів —  
сприяє рослинам у зростанні: допома-
гає покращити ґрунт чи відлякувати 
шкідників. Натомість небажане сусід-
ство на грядці може затримувати ріст і 
навіть знижувати врожайність культур.

Окрім комбінації овочів з овочами, 
можна розглядати й інші: овочі та 

квіти, овочі та трави. Наприклад,  
якщо поряд з помідорами висадити 
чорнобривці, це відлякуватиме 
шкідників. А якщо прикрасити 
цими квітами по периметру весь  
город — шкідники триматимуться на  
відстані.

Більш вишуканого смаку овочам 
додадуть посаджені поруч трави. До 
того ж вони, знову-таки, позбавлять 

від небажаних гостей на вашій грядці: 
розмарин оберігатиме квасолю від 
жуків, чебрець відлякує капустяних 
шкідників, цибуля і часник — попе-
лиць, а материнка, як і чорнобривці, 
— хороший бар’єр проти більшості 
комах-шкідників.

Отож бажаємо вам успішного пла-
нування та багатого врожаю!

НОТАТКИ АГРОНОМА

Якщо ви запитаєте: «Коли найкраще розпочинати весняний обробіток землі?», 
відповімо, що конкретного часового відрізка немає. Під час планування робіт на 
городі необхідно враховувати погодні умови та, відповідно, стан ґрунту. 

Зимове затишшя підійшло 
до завершення, а це означає, що 
потрібно встигнути ретельно спла-
нувати роботу в саду та на городі. 
У попередньому випуску господарі 
й господині мали нагоду прочитати 
про важливість сівозміни. Тепер 
же пропонуємо ознайомитися з 
простою таблицею, яка полегшить 

процес планування.
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ВІДБІР БУЛЬБ (ВІДБІР НАСІННЄВОГО 
МАТЕРІАЛУ)

Головне правило: будь-який обраний 
сорт картоплі потрібно змінювати 
максимум через 4–5 років (можна 
і раніше). Картопля накопичує в собі 
вірусні, грибкові та бактеріальні хво-
роби, через це її врожайність з кожним 
роком падатиме. Ще зверніть увагу на 
особливості сорту в плані уразливості 

до вірусних хвороб: що вона вища, то 
частіше необхідно оновлювати насіннє-
вий матеріал.

Перед посадкою всі насіннєві бульби 
мають бути чистими та здоровими: без 
слідів гнилі, інших хвороб, пошкоджень 
шкідниками. Треба перебрати практично 
кожну бульбу. Зіпсовані одразу відсі-
вайте: не варто сподіватися, що з них 
хоч щось дасть хороший урожай.

Звертайте увагу на кількість вічок: 
що їх більше, то краще. Такий матеріал 
дасть більше пагонів, завдяки чому кар-
топля краще проросте і принесе великий 
урожай. Кількість вічок також залежить 
від розміру картоплі.

Розуміємо: більша бульба може дати 
більшу кількість пагонів. Відповідно, що 
більше пагонів ми отримаємо, то кращим 
буде врожай. Але з картоплею не все так 
просто…

На початковій стадії росту разом 
з пагоном на материнській бульбі 
формується корінець, але на великій 
материнській бульбі він не поспішає пов-
ноцінно розвиватися. Потреби в цьому 
немає, адже живлення регулярно над-
ходить від материнської бульби, рослині 

можна не напружуватися, щоб добувати 
самостійно поживні речовини з ґрунту. 
Отож розмір має велике значення: якщо 
насіннєва картопля мала (менше ніж  
35 мм), рослина може не встигнути розви-
нутися, поки материнська бульба зогниє; 
якщо дуже велика — коренева система 
повільно розвиватиметься й урожай буде 
меншим унаслідок довготривалого жив-
лення з материнської картоплини.

ЯРОВИЗАЦІЯ КАРТОПЛІ

Це пророщування посадкового 
матеріалу упродовж 4–6 тижнів перед 
посадкою в ґрунт. Для яровизації варто 
обирати тепле приміщення з розсіяним 
світлом. Під час дії світла відбувається 
часткове озеленення бульб (захист від 
шкідників) та знищення збудників гриб-
кових і бактеріальних хвороб.

Успішною вважається яровиза-
ція, після завершення якої бульби 
мають проростки завдовжки 1–2 
см. Відтак насіннєвий матеріал 
можна висаджувати в ґрунт, пагони 
активно зростатимуть. Звичайно, 
цей агрозахід можна й виключити 
з процесу вирощування картоплі, 

однак, як свідчить практика, це нега-
тивно позначиться на врожайності.  

Без яровизації сходів картоплі варто 
очікувати до 30 діб, з яровизацією 
деякі ранні сорти можуть дати сходи 
вже через 10 діб від посадки — від-
повідно, швидше розпочнеться процес 
формування бульб.

Окрім того, під час яровизації можна 
відкинути дефектні бульби, які зовсім 
не дали проростків або ж їх дуже мало.

Впевнені, що після такого детального опису усіх підготовчих процесів від 
Сергія Погорілого ваш урожай картоплі, шановні читачі, буде дуже щедрим. 
А ми хочемо вам у цьому ще трішки допомогти. Тому розігруємо один мішок 
насіннєвої картоплі.

Усе, що потрібно зробити — це обрати правильну від-
повідь на запитання серед запропонованих варіантів. 
Сфотографувати бланк і надіслати фото у телеграм за 
номером +38 (067) 150 89 09 або ж вирізати та надіс-
лати поштою: відділ комунікацій та маркетингу, офіс 
«Контінентал», вул. Винниченка, 8, м. Тернопіль, 
46015.

Відповіді приймаємо до 25 березня 2024 року. 
Бажаємо успіху!

ОДНИМ ЗІ СПОСОБІВ РАЦІОНАЛЬНОГО ВИКОРИСТАННЯ ВЕЛИКИХ 
НАСІННЄВИХ БУЛЬБ (БІЛЬШЕ НІЖ 60–70 ММ) Є ЇХ РОЗРІЗАННЯ НАВПІЛ.  
ТА ВРАХУЙТЕ ТАКІ РИЗИКИ:

Розрізати перед посадкою можна лише здорові бульби, не інфіковані 
різними хворобами. Адже є великий ризик перенесення хвороби від 
однієї бульби до іншої ножем або ж соком, коли вони лежатимуть 
разом. Ніж для розрізання картоплі потрібно обробити слабким роз-
чином саліцилової кислоти або марганцевокислого калію.

Не варто проводити порізку картоплі під прямим сонячним промін-
ням, воно негативно впливає на суберин — речовину, яка захищає 
розрізану бульбу від гниття в землі.

Різати картоплю необхідно мінімум за 5–10 днів до посадки. Зберігати 
її зрізом догори, попередньо розклавши у кілька рядів у ящики.

Розрізати можна тільки прогрітий посадковий матеріал, а самі розрі-
зані бульби краще тримати в опалювальному сховищі.

Обов’язково необхідно створити найкращі 
умови для проростання розрізаної картоплі, 
оскільки її ріст буде ослабленим. Посадку 
варто проводити за температури ґрунту  
6–8 °C на глибину 8–10 см.

ОБРОБКА КАРТОПЛІ

Передпосадкове оброблення бульб — вигідний та ефективний спосіб 
боротьби з хворобами й шкідниками за майбутній урожай. Воно має свої 
переваги:

Дозволяє знизити витрати на багаторазові обробки інсектици-
дами та фунгіцидами упродовж сезону. Отриманий урожай картоплі 

повністю безпечний, якщо дотримуватися всіх регламентів 
використання протруйників.

Підвищення врожаю. Обробка дозволяє запобігти загибелі бульби 
на етапі проростання (через грибки на поверхні картоплі) або рос-
лини в ранній період вегетації (через масове розмноження шкідників). 

Здорова рослина матиме більшу кількість бульб під кущем.

Обробку картоплі проводять безпосередньо перед висадкою. Це важливо 
враховувати, оскільки період захисної дії засобів обмежений. Зазвичай він 
становить від 30 до 60 діб.

Серед способів обробки — розпилювання препарату або занурення кар-
топлі в резервуар з розчином протруйника з подальшим її підсушуванням.

Порушення дозування (як у більший, так і в менший бік) призводить 
до зниження ефективності засобу. Об’єм розчину визначають відповідно 
до рекомендацій на упаковці препарату. Важливо, щоб препарат був заре-
єстрований для використання на картоплі, а також суворо дотримуватися 
регламенту використання та засобів індивідуального захисту як під час 
обробки, так і під час посадки оброблених бульб.

Серед зареєстрованих в Україні протруйників ефективними є препарати 
з такими діючими речовинами: інсектициди — тіаметоксам, клотіанідин, 
імідаклоприд; фунгіциди — пенфлуфен, флуксапіроксад, флудіоксоніл, 
пенцикурон тощо. Поєднання в протруйнику інсектицидної та фунгіцидної 
складових розширює спектр контрольованих шкідливих організмів.

НА ЩО ВАРТО ЗВЕРНУТИ УВАГУ, ГОТУЮЧИ КАРТОПЛЮ  
ДО ПОСАДКИ?

Кожна культура, яку ми вирощуємо на городі чи в саду, потребує індивіду-
ального підходу. Лише тоді можна очікувати на багатий урожай. Керівник блоку 
Вирів (Картопля) Сергій Погорілий розповідає, на що варто звернути увагу, 

коли готуєте картоплю до посадки.

1.

1.

2.

2.

3.

4.

5.

Яровизація допомагає 
пробудити від сну  

сплячі бруньки,  
запустити їхній ріст.

Для посадки  
бажано відбирати  

бульби розміром  
від 35 мм до 60 мм. 

УВАГА! РОЗІГРАШ НАСІННЄВОЇ 
КАРТОПЛІ!

Діючий музей картоплі знаходиться у:

Бельгії Данії Швеції

Картопля — це перша коренеплідна рослина, вирощена:

в Антарктиді у невагомості/космосі на морському дні

Вага найбільшої коли-небудь вирощеної картоплини в світі сягає:

близько 6 кг близько 8 кг близько 10 кг

В Україні ж найбільшу картоплину виростили:

на Галичині, 2016 р., 1,9 кг на Буковині, 2015 р., 3,1 кг на Волині, 2017 р., 2,7 кг

У своїх музичних творах картоплю оспівував:

Й. С. Бах Ф. Шопен В. А. Моцарт
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Саме так можна описати героїню нашої 
рубрики. Галина Василівна Кравець живе 
в с. Залісці, що у Вишнівецькій селищній 
громаді. Розповідає, що свого часу завер-
шила дев’ять класів і всього, що тепер 
уміє, навчилася сама. Та й є для кого: пані 
Галина виховала шістьох дітей — чотирьох 
хлопців і двох дівчат, а зараз тішать серце 
й четверо онуків. Особливо прищеплю-
вала їм любов до творчості.

У жінки є цікаве хобі, яке вже давно 
стало неодмінною частинкою життя: вона 
самостійно створює ляльки та найрізно-
манітніші композиції. Працює з папером, 
тканиною, ватою, соломою й іншими при-
родними матеріалами.

«Коли син пішов до школи, 
часто допомагала йому з твор-
чими виробами на уроки. З часом 
почала створювати композиції 
загалом для школи, які представ-
ляли її на щорічних мистецьких 
конкурсах. Навчальний заклад нео-
дноразово посідав призові місця. 
Пам’ятаю, як зробила великий, 
багато прикрашений тематич-
ний дідух — його одразу з конкурсу 
забрали до Тернополя», — розпові-

дає Галина Василівна.

Залісчани вже давно знають пані Галину 
як вправну майстриню, адже в її доробку 
не лише ляльки та казкові герої: для людей 
прикрашає кошики на релігійні свята, 
баночки для освяченої води, а ще дуже 
любить вишивати, малювати. Якось навіть 
розфарбувала піч для односельчанки. 

«Не завжди все виходить 
одразу. Тут головне — не нерву-
ватися і не кидати справу, 
помаленьку пробувати ще і ще, 
багато вчитися — от тоді 
все вийде. Важливим є бажання 
досягти свого. Коли я маю ідеї, але 
не зовсім розумію, як їх втілити, 
то підглядаю в інтернеті, — 
усміхається пані Галина. — Часто 
пробую різні техніки, не припиняю 

навчатися».

Майстриню неодноразово запитують, 
чому не продає своїх робіт, адже могла б 
перетворити хобі на прибуткову справу.

Галина Василівна ж відповідає: 
«Усі вироби я дбайливо зберігаю й 
не продаю — маю іншу мету. Мрію 
організувати в нашому селі твор-
чий гурток для дітей. Хочу, щоб мої 
роботи стали для них прикладом, 
за яким можна навчатися і самим. 
Вже приглянула неподалік один 
порожній будинок. Планую заро-
бити необхідну суму й викупити 
його — організую мистецький про-
стір. Дуже хочу передати набуті 
знання і вміння малечі, а також 
створити можливість розвивати 

свої таланти».

Нарешті за вікном така довгоочікувана 
тепла пора, відтак умови для подорожей 
по Україні стали сприятливішими.

Під час мандрівки рекомендуємо 
завітати в с. Маліївці, що на Хмель-
ниччині, зокрема — в Малієвецький 
обласний історико-культурний музей. 
Він діє в дивовижному кам’яному 
палаці графів Орловських, який розта-
шований у старовинному парку. У вас 
буде чудова нагода пройтися залами 
та підземеллями палацу, побачити 
автентичні оздоблення й дізнатися 
чимало цікавих історій.

Відвідувачів не залишать байду-
жими і цікавинки довкола палацу: 
Малієвецький парк, старовинна водо-
напірна вежа, фонтан «Левова паща», 

рукотворні озера, скельний монастир 
ХІ століття, а також місцева візитівка — 
славнозвісний Малієвецький водоспад. 

Палацово-парковий комплекс  
XVIII століття — це пам’ятка садо-
во-паркового мистецтва, спроєктована 
данським ландшафтним архітектором 
Діонісієм Маклером.

Зараз на території маєтку активно 
популяризують кінну культуру: Маліє-
вецький музей став одним із центрів 
відродження історичної української 
породи поліських коней.

До слова, у сусідньому селі — Під-
лісний Мукарів — розташований 
старовинний неоготичний костел з 
діючим органом.

МАНДРУЄМО РІДНИМ КРАЄМ
Поліна, 6 років
Агроном — це хтось з маминої 

роботи, хто рахує жуків на росли-
нах. Інновація — щось комп'ютерне. 
Фітофтороз — це рослинка, схожа 
на буряк, а оренда — це отрута.

Влада, 6 років
Інновація — це така нова інфор-

мація. Фітофтороз — фітнес для 
дорослих. Агроном — це той, хто 
працює на фермі, а оренда — це 
коли віддають тобі гроші. 

Катя, 8 років
Інновація — це кріт. Фітофтороз 

— це хвороба землі. Агрономом є 
той, хто сіє зерно в землю!

Богдан, 8 років
Агроном — це як ти у «Контінен-

тал»*, він садить і збирає урожай. 
Оренда… Я уявлення не маю, що 
таке оренда. Фітофтороз — це така 
спеціальна вода, її п’ють, коли в 
організмі води не вистачає. Іннова-
ція — це коли щось оновлюють.

*брат Богданчика працює у «Контінентал» на посаді провідного менеджера відділу корпо-
ративної соціальної відповідальності, та на думку юного експерта він також трішки агроном 

МАЛЕНЬКІ АГРОНОМИ ПРО ВЕЛИКЕ АГРО!

У наступному номері обговорюватимемо такі визначення: силос, пай, 
лущильник, мікрозелень, технолог. Відповіді разом з фото юних агрономів 

можна надсилати у телеграм за номером: +38 (067) 150 89 09.

ПРАЦЬОВИТІ Й ТАЛАНОВИТІ

У кожному куточку нашої країни — неймовірні люди, а їхні життєві історії та таланти вражають. У рубриці «Працьовиті й талановиті» 
ділимося надихаючими розповідями про наших пайовиків. А якщо і ви хочете розповісти про свої  цікаві хобі або таланти —  

пишіть нам у телеграм або ж телефонуйте за номером +38 (067) 150 89 09.

НЕ ЛИШЕ РОЗВИВАТИ СВІЙ ТАЛАНТ, А Й ДІЛИТИСЯ НИМ З ІНШИМИ

СЕЛО МАЛІЇВЦІ ЗАПРОШУЄ В НЕЗАБУТНЮ 
ІСТОРИЧНУ ПОДОРОЖ

Продовжуємо ділитися з вами цікавими думками від наших маленьких 
експертів. Щоразу їхні визначення — це щось нове, незвичайне, інколи 
серйозне, а інколи по-дитячому вигадливе. Отож пояснюємо слова іннова-
ція, фітофтороз, агроном, оренда. А також нагадуємо, що героями нашої 

рубрики можуть стати і ваші дітки. 
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У попередньому випуску інформаційного бюлетеня ми оголошували конкурс 
дитячого малюнка, присвяченого Дню працівників сільського господарства. Щиро 
дякуємо всім юним художникам, котрі надіслали свої роботи, — кожна з них 
неймовірна! 

Однак ми побачили стільки захопливих картин, сповнених дитячої щирості та 
безпосередності, що не могли залишити без уваги жодну з них. Тому вирішили під-
готувати дещо особливе — індивідуальні подарунки для всіх учасників: екоторбинку 
з їхнім власним малюнком, календар, солодкий приз і грамоту.

«Контінентал Фармерз Груп» висловлює подяку за шалений зворотний зв’язок, 
теплі слова підтримки та яскраві відгуки. Запрошуємо всіх і надалі стежити за 
нашими новинами, аби не пропустити ще більше цікавих активностей.

агроном, поле, елеватор, трактор, сидерат, ріпак, гектар, пай, мотор, 
інженер, зерно, урожай, шкідник, насіння, озимі, сорт, пагін, колос

НАМАЛЮЙТЕ ЗОБРАЖЕННЯ ПО КРАПКАХ,  
З’ЄДНУЮЧИ НОМЕРИ ПО ПОРЯДКУ 

ЗНАЙДІТЬ ТАКІ СЛОВА:

ДЛЯ НАЙМЕНШИХ ЧИТАЧІВ

За результатами голосування на фейсбук-сторінці 
«Контінентал», переможцями стали Максим і Юля 
Петрини. Талановиті братик і сестричка отримали в 

подарунок мікроскоп.

ВІТАЄМО ПЕРЕМОЖЦІВ ТА УЧАСНИКІВ 
КОНКУРСУ ДИТЯЧОГО МАЛЮНКА!
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Інформаційний бюлетень Компанії «Контінентал Фармерз Груп»  
«НАШ КОНТИНЕНТ»  

Тираж 150 тисяч примірників 
Відповідальна за випуск: Ганна Михайлиця

0 800 215 835 Дзвінки безплатні для всіх операторів.
Лінія працює в робочі дні з 9:00 до 18:00. У 
неробочий час ви можете залишити пові-
домлення на автовідповідач.

cfg.com.ua/hotline       cfg.e.co.ua       cfg@ethicontrol.com.ua
МИ В СОЦМЕРЕЖАХ: 

АНТИКОРУПЦІЙНА ЛІНІЯ

Якщо ви є власником земельної ділянки й 
зацікавлені отримувати щорічний дохід, 
пропонуємо вам вигідні умови співпраці:
1. Конкурентний рівень орендної 

плати.
2. Компенсацію витрат за успадкування 

земельної ділянки, або ж Компанія 
сама надасть вам необхідні послуги 
та супровід успадкування власним 
коштом.

3. Можливість отримати орендну плату 
в натуральній, грошовій або зміша-
ній формі.

4. Гнучкий графік виплати орендної 
плати (можна отримати її в грошовій 

формі протягом року в зручний час, 
зокрема авансові виплати).

5. Звільнення від земельного податку 
й мінімального податкового зобов’я-
зання (МПЗ): Компанія сплачує всі 
податки та збори самостійно — про-
зоро й у повному обсязі.

6. Безплатну консультацію щодо 
питань землекористування та 
швидке їх вирішення через колцентр  
Компанії.

7. Пошук покупців і консуль-
таційний супровід під час 
купівлі-продажу земельних ділянок 
наших орендодавців. 

КОМПАНІЯ «КОНТІНЕНТАЛ» ВІЗЬМЕ  
В ОРЕНДУ ЗЕМЕЛЬНІ ПАЇ

РЕГІОНАЛЬНІ ОФІСИ «КОНТІНЕНТАЛ ФАРМЕРЗ ГРУП»

Івано-Франківська обл. с. Росохач, Коломийський р-н, вул. Українська, 101

Івано-Франківська обл. м. Івано-Франківськ, вул. Крайківського, 1-Б

Львівська обл. м. Самбір, Самбірський р-н, вул. Шевченка, 55

Львівська обл. м. Радехів, Червоноградський р-н, вул. Відродження, 5

Львівська обл. с. Вирів, Львівський р-н, вул. Центральна, 62

Львівська обл. смт Великий Любінь, Львівський р-н, вул. Львівська, 80

Львівська обл. м. Пустомити, Львівський р-н, вул. Грушевського, 22-А

Тернопільська обл. м. Бережани, Тернопільський р-н, вул. Шевченка, 16

Тернопільська обл. с. Беримівці (виробнича база «Контінентал Фармерз Груп»),  
Тернопільський р-н

Тернопільська обл. смт Козова, Тернопільський р-н, вул. Дорошенка, 4

Тернопільська обл. м. Монастириська, Чортківський р-н, вул. Шевченка, 23

Тернопільська обл. м. Підгайці, Тернопільський р-н, вул. Міцкевича, 12

Тернопільська обл. м. Шумськ, Кременецький р-н, вул. Українська, 36

Тернопільська обл. с. Людвище, Кременецький р-н, вул. Богдана Хмельницького, 19-А

Тернопільська обл. м. Хоростків, Чортківський р-н, вул. Заводська, 1-А

Тернопільська обл. с. Васильківці, Чортківський р-н, вул. Незалежності, 68-А

Тернопільська обл. смт Підволочиськ, Тернопільський р-н, вул. Данила Галицького, 33, кв. 12

Тернопільська обл. смт Великі Бірки, Тернопільський р-н, вул. Грушевського, 97

Тернопільська обл. м. Борщів, Чортківський р-н, вул. Шевченка, 15

Хмельницька обл. м. Ізяслав, Шепетівський р-н, вул. Грушевського, 1

Хмельницька обл. м. Старокостянтинів, Хмельницький р-н, пров. Подільський, 2

Хмельницька обл. с. Пашутинці, Хмельницький р-н, вул. Молодіжна, 5

Хмельницька обл. м. Дунаївці, Кам’янець-Подільський р-н, вул. Шевченка, 29

Хмельницька обл. смт Чемерівці, Кам’янець-Подільський р-н, вул. Центральна, 28

Хмельницька обл. с. Кремінна, Хмельницький р-н, вул. Грушевського, 7

Чернівецька обл. м. Чернівці, пров. Складський, 4

Чернівецька обл. м. Новоселиця, Чернівецький р-н, вул. Автомобілістів, 7

Запрошуємо вас до співпраці з надійним, прозорим і відповідальним парт-
нером — «Контінентал Фармерз Груп»!

Понад 30 років ми працюємо й допомагаємо громадам розвиватися. Нашій 
Компанії довіряють свою землю вже понад 100 тис. пайовиків зі 137 громад 
у п’яти західноукраїнських областях. Ми успішно обробляємо 195 тис. га, 
вирощуючи зернові культури, картоплю та цукровий буряк.

За 2023 рік «Контінентал Фармерз Груп» інвестувала 37,7 млн грн у соціальні 
проєкти, а також сплатила понад 1,4 млрд податків до бюджетів усіх рівнів. 

Якщо вас цікавить співпраця або маєте додаткові запитання, звертайтеся в 
наші регіональні офіси чи телефонуйте до колцентру за багатоканальним 
номером:

0 800 507 766 

Про будь-які випадки шахрайства, корупції, крадіжок та інші порушення, 
пов’язані з Компанією, повідомляйте на АНТИКОРУПЦІЙНУ ГАРЯЧУ ЛІНІЮ

Тернопільська обл. (Чортківський, 
Тернопільський р-ни), Івано-Франківська обл. 
Савка Тетяна +380 (67) 653 84 88

Тернопільська обл. (Кременецький р-н), 
Хмельницька обл. (Красилівський р-н)
Вінічук Євгенія +380 (67) 678 43 89

Тернопільська обл. (м. Хоростків, Чортківський, 
Тернопільський р-ни) 
Каракоцюк Уляна +380 (67) 413 40 62

Хмельницька обл. (Хмельницький,  
Кам'янець-Подільський р-ни)
Котнюк Лілія +380 (67) 233 19 60

Львівська обл. (Самбірський р-н)
Ярошевич Юлія +380 (67) 233 61 83 

Тернопільська обл. (Тернопільський  р-н)
Бородайко Роксолана +380 (67) 104 57 48 

Чернівецька обл. (Чернівецький,  
Дністровський, Вижницький р-ни)  
Голодюк Ольга +380 (67) 101 82 24 

Тернопільська обл. (Чортківський р-н,  
с. Васильківці, Тернопільський р-н.), Львівська 
обл. (Львівський, Самбірський р-ни)
Рій Наталія +380 (67) 671 35 11 (картопляні склади)

Львівська обл. (Львівський,  
Червоноградський р-ни) 
Нижник Ольга +380 (67) 371 03 71

Ми пропонуємо: конкурентну заробітну плату, безплатне 
проживання в гуртожитках Компанії, харчування

НЕ ЗНАЙШЛИ ВІДПОВІДНУ ВАКАНСІЮ, АЛЕ ЗАЦІКАВЛЕНІ 
ПРАЦЮВАТИ САМЕ В «КОНТІНЕНТАЛ»? ЗАТЕЛЕФОНУЙТЕ 
НАМ, ЩОБ ДІЗНАТИСЯ ПРО ВАКАНСІЇ У ВАШИХ РЕГІОНАХ:

НАШІ КОНТАКТИ:

ОФІЦІЙНИЙ САЙТ:  cfg.com.ua  
ЦЕНТРАЛЬНИЙ ОФІС:   вул. Винниченка, 8, м. Тернопіль, 46015, Україна
ПРЕДСТАВНИЦТВО У М. КИЇВ:  вул. Бульварно-Кудрявська, 24, 
  блок А (3-й поверх), м. Київ, 01601, Україна
ПРЕДСТАВНИЦТВО У С. ВИРІВ:  вул. Центральна, 62, с. Вирів, Львівська обл., 
  80441, Україна
ЕЛЕКТРОННА АДРЕСА:   info@cfg.com.ua, press@cfg.com.ua

ТЕЛЕФОН ГАРЯЧОЇ ЛІНІЇ:    0 800 50 88 05

КОМПАНІЯ «КОНТІНЕНТАЛ ФАРМЕРЗ ГРУП»  
ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ!

Вакансія Регіон Контакти
Набір у програму 
стажування «Майбутнє 
Контінентал» 
Агроном-стажер

Тернопільська, Хмельницька, Чернівецька, Львівська, 
Івано-Франківська області

Знайомтеся з дета-
лями та заповнюйте 
анкету пере йшовши  
за QR  
кодом:Набір у програму 

стажування «Майбутнє 
Контінентал» 
Механік-стажер

Тернопільська, Хмельницька, Чернівецька, Львівська, 
Івано-Франківська області

Тракторист с. Чуква, Самбірський р-н, Львівська обл.

Наталія Рій
 +380 (67) 671 35 11

Підсобний робітник с. Чуква, Самбірський р-н, Львівська обл.
Водій навантажувача с. Вирів, Львівський р-н, Львівська обл.
Водій навантажувача с. Батятичі, Львівський р-н, Львівська обл.
Підсобний робітник с. Батятичі, Львівський р-н, Львівська обл.
Підсобний робітник с. Вирів, Львівський р-н, Львівська обл.
Тракторист с. Велике Колодно, Львівський р-н, Львівська обл.

Електрик дільниці с. Васильківці, Чортківський р-н,  
Тернопільська обл.

Тетяна Кузь 
 +380 (67) 179 09 92

Тракторист кат. А2 с. Чорна, Кам'янець-Подільський р-н,  
Хмельницька обл.

Котнюк Лілія                         
+380 (67) 233 19 60

Тракторист на комбайн 
кат. В1 с. Кремінна, Хмельницький р-н, Хмельницька обл.

Водій автотранспортних 
засобів кат. D,С

с. Тинна, Кам'янець-Подільський р-н,  
Хмельницька обл.

Тракторист на комбайн 
кат. В1

с. Тинна, Кам'янець-Подільський р-н,  
Хмельницька обл.

Тракторист с. Велике Колодно, Львівський р-н, Львівська обл.
Нижник Ольга                          
+380 (67) 371 03 71

Тракторист с. Полове, Червоноградський р-н, Львівська обл.
Електрик дільниці с. Вирів, Львівський р-н, Львівська обл.
Підсобний робітник с. Батятичі, Львівський р-н, Львівська обл.
Водій навантажувача  
кат. Е1, Е2

с. Новосілки, Самбірський р-н; 
с. Малий Любінь, Львівський р-н. Юлія Ярошевич  

+380 (67) 233 61 83Тракторист кат. А2
с. Новосілки та с. Чуква, Самбірський р-н,  
Львівська обл.; 
с. Малий Любінь, Львівський р-н, Львівська обл.

Тракторист кат. А2 с. Людвище, Кременецький р-н,  
Тернопільська обл. Євгенія Вінічук                      

+380 (67) 678 43 89Комірник с. М'якоти, Шепетівський район, Хмельницька обл.
Провідний електромеханік 
с/г техніки

м. Хоростків, Чортківський р-н,  
Тернопільська обл.

Руслана Скаляк 
+380 (67) 297 07 27

Складач поїздів м. Городенка, Івано-Франківська обл.
Електромеханік с/г техніки с. В. Колодно, Львівський р-н, Львівська обл.
Провідний диспетчер з 
логістичних операцій м. Тернопіль, Тернопільська обл.

Фахівець з методології та 
обліку м. Тернопіль, Тернопільська обл.

Фахівець з документообігу с. Вирів, Львівський р-н, Львівська обл.

Тракторист м. Хоростків, Чортківський р-н,  
Тернопільська обл.

Каракоцюк Уляна 
+380 (67) 413 40 62

Водій автотранспорного 
засобу

с. Юрківці, Чернівецький р-н, Чернівецька обл.; 
с. Подвірне, Дністровський р-н, Чернівецька обл.

Ольга Голодюк  
 +380 (67) 101 82 24

Тракторист
с. Юрківці, Чернівецький р-н, Чернівецька обл;  
с. Подвірне, Дністровський р-н, Чернівецька обл;  
с. Панка, Чернівецький р-н,  Чернівецька обл;  
м. Вижниця, Чернівецька обл.

Електрогазозварник с. Панка, Чернівецький р-н, Чернівецька обл.                  
Токар с. Панка, Чернівецький р-н, Чернівецька обл.                
Механік с/г техніки с. Юрківці, Чернівецький р-н, Чернівецька обл.
Водій навантажувача кат. 
Е1, Е2

смт. Козова, Тернопільський р-н,  
Тернопільська обл. Роксолана Бородайко 

+380 (67) 104 57 48Тракторист на комбайн 
кат. В1,В2

с. Беримівці, Тернопільський р-н,  
Тернопільська обл.

Тракторист кат. А2 с. Росохач, Коломийський р-н,  
Івано-Франківська обл.

Тетяна Савка 
 +380 (67) 653 84 88

Водій автотранспортних 
засобів кат. СЕ

м. Хоростків, Тернопільська обл; 
м. Самбір, Львівська обл.

Аліна Калінчук 
+380 (67) 388 15 05

Механік с/г техніки с. Колодно, Львівська обл.
Молодший лаборант м. Городенка, Івано-Франківська обл.

Підсобний робітник
смт Козова, Тернопільський р-н,  
Тернопільська обл.; 
м. Городенка, Івано-Франківська обл.

Прибиральник службових 
приміщень м. Городенка, Івано-Франківська обл.


